
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

AR SVARBU, KAD BIDENAS YRA 
KATALIKAS?  

6 PSL 14 PSL

PADOVANOKIME SAU IR 
MŪSŲ VALSTYBEI UNIKALIĄ 
PASAULYJE TRISPALVIŲ JŪRĄ!

24 PSL

APDOVANOJIMAS PASAULIO 
LIETUVIŲ PILIETINIO 
AKTYVUMO INICIATYVAI 

DĖMESYS 
ŽMONĖMS – 
SVARBIAUSIAS 
DĖMUO 
DIASPOROS 
POLITIKOJE 

02.05.2021 -
02.11.2021№6 (1221)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

12 PSL. 



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 

“AIDAS” is not responsible for display 
advertisements, advertising articles and 
their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages 
are intellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations expres-
sed by authors and contributors of 
“Chicago Aidas” Newspaper are not 
necessary represent the opinions 
and observations of “Chicago Aidas” 
Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI 
RICH'S FOODS &  
LIQUORS, INC  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
95TH PRODUCE . . . . . . . . . . . .40
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MEDICINA . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .15
DR. VADIMAS DECHTIARIS .  .  .20
SOUTH CALIFORNIA ROAD TO 
RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20
DR. ELENA LEVITIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .23
ORBERA . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DR. SIMONA ŽILIŪTĖ . . . . . . .11
BARRINGTON DENTAL . . . . . .15
PINNACLE DENTAL GROUP  .  .  .21
PREMIER DENTAL CENTER . . .21
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NEKILNOJAMASIS TURTAS  .  .  .  .  .
DALANI GROUP . . . . . . . . . . . . .7
KĘSTAS VILEIKIS . . . . . . . . . .17
BLUE BIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
INDRĖ SKEBERDIS . . . . . . . . .29
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .29
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29
REGINA KIRLIAUSKIENĖ- 
MAČIONIS . . . . . . . . . . . . . . . .38
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS . . . . . . . . . .3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .3
MICHAEL P. DOMAN . . . . . . . . .5
ANDRIUS ŠPOKAS  . . . . . . . . . .7
RALPH W. BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9
RENATA BLIUMAITE . . . . . . . .13
ROBERT A. KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .17
ILONA DOVIDAITIENĖ . . .19, 29
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
ANDRIUS RAMONAS . . . . . . . .19
VIVA SOLUTIONS . . . . . . . . . .35
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
VAIDA ČAPLINSKIENĖ . . . . . . .3
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
AMERICAN FAMILY  
INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ . . . . . . .17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ . . . . .29
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO . . . . . . . . . . . . . . . .19
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
AIŠKIAREGĖ NADIN . . . . . . . .23
ATLANTIC EXPRESS  . . . . . . . .25
INTO GRAPHIX . . . . . . . . . . . .27
DMB SERVICES CORP. .  .  .  .  .  .  .27
KLAUSAU . . . . . . . . . . . . . . . . .28
TRANSPORTO REMONTAS,  
PAGALBA KELYJE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA . . . . . . . . 37-38
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DAB TRUCKING . . . . . . . . . . . .27
KOLOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27
ARKA TRANSPORTATION .27, 35
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  . 37-39

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Aktuali tema

QAnon – nuo šiol mūsų gyvenimo dalis?
Tikriausiai ne vienas žmogus tikėjosi, kad prezi-
dentu inauguravus Joe Bideną, gerokai aprims ir 
giliai į pogrindį nugrims QAnon sąmokslo teorijos. 
Bidenui tapus prezidentu ir neišsipildžius QAnon 
pranašystėms apie tolimesnį Donaldo Trumpo val-
dymą, atrodytų logiška tokiems pranašautojams 
prisipažinti klydus. Tačiau iš istorijos žinome, kad 
neišsipildžiusios pranašystės ne visada žymi radi-
kalių socialinių judėjimų pabaigos pradžią. Būtent 
pranašai yra persigalvojimo specialistai. 
Pačioje XIX amžiaus pradžioje fermeris ir baptistų 
pamokslininkas iš Niujorko Williamas Milleris pra-
našavo apie sparčiai artėjantį Kristaus sugrįžimą. 
Jo pranašystės rėmėsi atidžiu biblinės Danieliaus 
knygos skaitymu. Interpretuodamas tekstą jis 
padarė išvadą, kad Jėzus į žemę sugrįš tarp 1843 
metų kovo ir 1844 metų kovo. Pasibaigus 1844 
metų kovui, o nei Kristui, nei jo angelams nepa-
sirodžius, Milleris pasirinko naują datą – tų pačių 
metų balandžio 18-ąją. Tačiau ir šią dieną nieko 
panašaus neįvyko. Millerio pasekėjas Samuelis 
Snow pasiūlė trečią datą spalį, tačiau Teismo 
diena neatėjo ir tada. Mileritai buvo nepaprastai 
nusivylę. 
Atrodytų, kad trys neišsipildžiusios pranašystės, 
dar žinomos Didžiojo nusivylimo pavadinimu, 
turėjo reikšti mileritų pabaigą. Tiesa, kai kurie 
nariai šią bažnyčią paliko ir prisijungė prie kitų 
sektų, tačiau dauguma liko ir ėmėsi iš naujo inter-
pretuoti pranašystes apie pasaulio pabaigą. Viena 
mileritų grupė ėmė tikinti, kad pranašystė buvo 
tik iš dalies klaidinga: pranašystės buvo ne apie 
Kristaus sugrįžimą, o apie Dangaus karalystės 
išvalymą. Tai buvo ne žemiškas, o dieviškas įvy-
kis, todėl mums, paprastiems mirtingiesiems, ir 
atrodė, kad nieko neįvyko. Būtent iš šios grupės 
kilo Septintosios dienos adventistai. Šiandien 
Septintosios dienos adventistų bažnyčia turi apie 
20-25 milijonus narių. Pasak „Christianity Today“ jie 

yra „penktoji pagal dydį krikščionių bendruomenė 
pasaulyje“. 
Įsitikinimo laikymasis, nepaisant visų tam priešta-
raujančių įrodymų nėra vien religinis fenomenas. 
68 metų birželio 8 dieną, kelios mylios nuo Romos 
miesto ribų mirė Romos imperatorius Neronas. 
Išsigandęs Senato pykčio ir jo galimai laukiančios 
tragiškos lemties, Neronas pavedė savo sekretoriui 
padėti jam nusižudyti. Ir nors Neronas buvo miręs, 
legendos apie jo sugrįžimą sklandė ištisus šimt-
mečius. Valdant jo įpėdiniams, atsirado mažiausiai 
trys apsišaukėliai: visi apsimetėliai turėjo pasekėjų, 
buvo sučiupti ir nužudyti, tačiau „Nero Redivus“ 
legenda tarp Nerono šalininkų ir toliau sėkmingai 
gyvavo. 
Kaip taip nutinka, kad iš nesėkmingų pranašysčių 
išsivysto galingi judėjimai, kaip Septintosios die-
nos adventistų atveju? Socialinės psichologijos 
specialistai šį fenomeną vadina kognityviniu diso-
nansu. Garsiajame tyrime „When Prophecy Fails“,  
Leonas Festingeris, Henry Rieckenas ir Stanley 
Schachteris tyrinėjo nedidelės NSO religinės 
grupelės, pasivadinusios „ieškotojais“ (Seekers), 
atvejį. Ieškotojai tikėjo, kad 1954 metų gruodžio 
21 dieną prieš pat aušrą, juos iš Žemės išgabens 
skraidanti lėkštė. Ateiviams tada taip ir neatvykus, 
grupės lyderė Dorothy Martin pasikeitė vardą ir 
toliau „pranašavo“. Festingeris ir jo kolegos padarė 
išvadą, kad grupėms giliai įsitikinus savo teisumu 
ir turint tvirtą bendraminčių ratą, jie nepraran-
da savo tikėjimo net kai visi įrodymai tai neigia. 
Pasak Festingerio, mažai į judėjimo veiklą įsitraukę 
asmenys, patyrę kognityvinį disonansą, yra linkę 
dažniau prisipažinti klydę, tačiau idėjai pasišventę 
nariai kas kartą įsitikinimų laikosi vis tvirčiau ir 
aktyviau, o, esant reikalui, naujai interpretuoja 
savo „tiesą“, bet jos nepaleidžia. 
Nors Festingerio darbas yra sulaukęs kolegų kri-
tikos, jo teorija gali paaiškinti, kodėl žmonės lai-

kosi savo įsitikinimų, net kai neišsipildo viena 
„pranašystė“ po kitos. QAnon atveju vyksta tas 
pats. Hilary Clinton jau prieš kelis metus turėjo 
būti areštuota. Joe Bidenas niekada neturėjo tapti 
prezidentu. Pasak „NewsGuard“ vadovaujančio-
sios redaktorės Europoje Chine Labbe interviu 
„Financial Times“, „nuo pat pradžių buvo gausybė 
pranašysčių, iš kurių nė viena netapo realybe [...], 
tačiau tai nesutrukdė QAnon judėjimui augti ir 
stiprėti“. 
QAnon atstovų jau galime rasti Kongrese (14-
ąją rinkimų apylinkę Džordžijoje atstovaujanti 
Marjorie Taylor Greene), sveikatingumo bendruo-
menėse bei įvairių nuomonės formuotojų tarpe. 
Tad manyti, kad 2020 metų rinkimų rezultatai 
turės kokios nors neigiamos įtakos šiam judėjimui, 
yra mažų mažiausiai naivu. Įtakos judėjimo tvir-
tumui turi ir buvusio prezidento Trumpo atsisvei-
kinimo kalboje ištarti žodžiai, kad jis „sugrįš kokia 
nors forma“. Galima nuspėti, kad net jei Trumpas 
nuspręs laikytis toliau nuo politikos, jo QAnon loja-
listai – kaip kadaise Nerono rėmėjai – vilties apie jo 
sugrįžimą nepraras ilgus metus. 



3

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

Čikagos mokytojų profesinei sąjungai ir mokyklų direkcijai 
niekaip nepavyksta susitarti dėl mokyklų atidarymo planų. 
Čikagos mokytojų sąjunga siekia, kad prieš sugrįžtant į 
mokyklas, mokytojai būtų paskiepyti – tai yra pagrindinių 
reikalavimų derantis dėl numatytų mokyklų atidarymo 1-8 
klasių moksleiviams. Mokyklas atidaryti buvo suplanuota nuo 
vasario 1-osios. 
Tačiau panašu, kad ši problema egzistuoja tik Čikagoje – kitos 
didžiųjų šalies miestų mokyklų sistemos prie realaus mokymo 
akis į akį jau grįžo be jokio pirmenybinio mokytojų skiepijimo, 
o kai kuriais atvejais – jau prieš kelis mėnesius. 
Valstybinės mokyklos Niujorke, Majamio-Deido apygardoje ir 
Hjustone puikiausiai veikia, įvairiomis proporcijomis derinant 
tiesioginį mokymą su nuotolinėmis pamokomis. Tačiau iš visų 
šių vietų tik Niujorke mokytojai šiuo metu turi pirmenybinę 
teisę gauti vakciną nuo koronaviruso, rodo „Education Week“ 
analizė. 
Pagal Ilinojau vakcinavimo planą, mokytojams vakcina yra 
prieinama nuo praėjusio pirmadienio – t.y., likus maždaug 
savaitei iki suplanuoto mokyklų atidarymo. 
Čikagos valstybinių mokyklų administracija (CPS) iš pradžių 
prašė savo K-8 mokytojų ir kito personalo nuo tos pačios die-
nos pradėti grįžti į mokyklas ir ruoštis vasario 1-osios atidary-
mui (ikimokyklinio ugdymo ir specialiųjų poreikių švietimo 
įstaigos jau dirba tiesioginiu būdu). 
Tačiau CPS netrukus turėjo perspėti mokinių tėvus, kad kol 
kas vaikams į mokyklas sugrįžti nėra galimybių, o mokslai ir 
toliau tęsis nuotoliniu būdu, mat profesinės sąjungos atstovai 
nubalsavo prieš mokyklų atidarymą ir pasiliko prie virtualaus 
mokymo. 
CPS tikisi, kad vasarį pavyks pereiti prie tiesioginio K-8 moki-
nių mokymo bent dvi dienas per savaitę, likusį laiką paliekant 
nuotoliniam mokymui, tačiau mokytojų profesinė sąjunga 
nepasiduoda, tad iki šiol nėra aišku, kaip reikalai klostysis 
toliau. 
„Mokyklų direkcija nesuteikia galimybės mokytojams pasis-

kiepyti prieš priverčiant juos grįžti į klases, – sakoma moky-
tojų profesinės sąjungos pranešime, komentuojančiame 
akligatvį derybose. – O CPS atmetė tūkstančių mokytojų 
prašymus atsižvelgti į jų ar jų šeimos narių sveikatos būklę. 
Kenčiantieji nuo hipertenzijos, širdies ligų ir kitų lėtinių nega-
lavimų žino, kad jiems yra didesnė tikimybė sunkiai susirgti ar 
net numirti užsikrėtus šiuo virusu.“
Profesinės sąjungos atstovai tikina, kad daugelyje Čikagos 
mokyklų nėra įgyvendinami net baziniai apsisaugojimo pro-
tokolai, todėl „profesinės sąjungos nariai nubalsavo palikti 
nuotolinį mokymą, kol bus pasiektas susitarimas dėl jų sau-
gumo užtikrinimo“. 
Čikagos mokytojai yra ne vieninteliai, iškėlę vakcinacijos 
sąlygą idant grįžtų dirbti tiesiogiai. Tokį reikalavimą savaite 
anksčiau yra pateikusi Los Andželo susivienijusių mokyklų 
apylinkė Kalifornijoje. 
Merė Lori Lightfoot patvirtino, kad miesto valdžia stengiasi 
kaip įmanoma efektyviau bendradarbiauti su Čikagos visuo-
menės sveikatos departamentu, kad „mokyklose būtų maksi-
maliai užtikrintas mokinių ir mokytojų saugumas“. 
„Ligų kontrolės ir prevencijos centrų ekspertai patys patvir-
tina, kad tiesioginis mokymas yra saugus, jei yra laikomasi 
nustatytų atsargumo protokolų“, – pridūrė ji.  

Į Kinijos Uhano miestą, kur užpernai užfiksuotas pirmasis 
naujojo koronaviruso protrūkis, nuvykusi Pasaulio sveikatos 
organizacijos (PSO) misija renka duomenis, kurie „iki šiol buvo 
niekam nežinomi“, ir tikisi „iš tiesų atrasti kažką reikšmingo“. 
Tai pasakojo misijoje dalyvaujantis dr. Peteris Daszakas.
„Mes randame naujos informacijos ir tai gerai, tai labai nau-
dinga medžiaga, kuri pradeda padėti mums nustatyti, kur 
toliau ieškoti viruso“, – sakė specialistas.

PSO misija tarp kitų objektų aplankė ir jūros gėrybių turgų 
Uhane, kur fiksuotas pirmasis koronaviruso infekcijos židinys.
„Mes žvalgomės turguje patys, klausinėjame, susitinkame su 
vadybininkais, pardavėjais, kurie ten dirbo, su bendruomene“, 
– sakė P. Daszakas.
PSO skundėsi, kad Kinijos valdžia vilkina specialistų misi-
jos įleidimą į šalį neišduodama vizų, tačiau dabar, anot P. 
Daszako, Kinija dalijasi informacija.
„Manau, Kinija yra atvira ir noriai bendradarbiauja su mumis, 
mes tą matome kasdien“, – sakė specialistas. Kinija priešinosi 
tarptautiniams tyrimams dėl koronaviruso kilmės, o kai tokį 
tyrimą paskatino surengti Australija, Pekinas vienpusiškai 
įvedė muitus australiškoms prekėms. Vakarų valstybės taip 
pat praėjusį pavasarį kaltino Kinijos valdžią, diplomatus ir 
pareigūnus bandant nuslėpti COVID-19 kilmę ir nukreipti 
diskusijas apie galimai netinkamus kinų pareigūnų veiksmus 
pandemijos pradžioje.
Daszakas taip pat sakė, kad PSO misija ketina tirti kaltinimus, 
esą koronavirusas ėmė plisti ištrūkęs iš Uhane veikiančios 
virusologijos laboratorijos.
„Jei bus duomenų, rodančių link bet kokios hipotezės, mes 

seksime duomenis, mes seksime įrodymus“, – žadėjo specia-
listas.
Daszakas anksčiau yra dirbęs su Uhano laboratorija ir jos 
specialistais, tačiau neigė, kad dėl to gali būti šališkas.
Kinija aktyviai kontroliuoja PSO misiją, atvykusiems spe-
cialistams liepė karantinuotis, jiems surengta ekskursija po 
propagandinį muziejų Uhane, skirtą kinų kovai su COVID-
19 pandemija įamžinti. Dėl to kritikai svarstė, ar Pekinas 
nesiekia pasinaudoti PSO misija, o jos reikšmė nebus tik 
simbolinė.
„Mes pakankamai protingi ir matome ne vien šou muzie-
juose. Žinome, kad tai susiję su vėliavomis ir nacionaliniu 
pasididžiavimu. Bet ten yra ir tikriems pacientams priklau-
siusių objektų. Itin svarbu juos pamatyti“, – „Sky News“ 
sakė specialistas.
PSO sulaukia kritikos dėl per vangaus reagavimo į korona-
viruso protrūkį Kinijoje ir besąlygiško pasitikėjimo Kinijos 
valdžios teiginiais apie infekciją. Buvęs JAV preziden-
tas Donaldas Trumpas dėl to nutraukė finansavimą PSO, 
tačiau, ekspertų vertinimu, Kinija siekia stiprinti savo vaid-
menį organizacijoje. 

Transatlantiniai santykiai

G. Landsbergis su 
JAV senatoriumi 
aptarė situaciją 
Rusijoje
Lietuvos užsienio reikalų ministras Gabrielius Landsbergis 
trečiadienį su JAV senatoriumi Richardu Durbinu aptarė 
situaciją Rusijoje ir regione.
Ministras pabrėžė regiono valstybių, Europos Sąjungos 
(ES) ir JAV veiksmų koordinavimo svarbą, siekiant sus-
tabdyti represijas, žmogaus teisių pažeidimus Rusijoje, 
teigiama Užsienio reikalų ministerijos pranešime.
„Turime ne tik kalbėti apie žmogaus teisių padėtį Rusijoje, 
bet ir sutarti dėl konkrečios paramos Rusijos žmonėms“, – 
sakė G. Landsbergis.
Jis taip pat informavo, kad Lietuva svarsto galimybes 
taikyti nacionalines sankcijas Rusijos pareigūnams, atsa-
kingiems už opozicionieriaus Aleksejaus Navalno įkali-
nimą, jeigu nebus įvestos naujos sankcijos ES lygiu.
Ministras JAV senatoriumi taip pat aptarė globalius iššū-
kius, Kinijos vaidmenį regione, pabrėžė, kad Lietuva 
sieks bendradarbiavimo su JAV Kinijos klausimu. G. 
Landsbergis informavo apie Lietuvos ketinimą plėtoti 
glaudesnį prekybinį ir ekonominį bendradarbiavimą su 
Taivanu. 

Mokytojai niekur neis

Čikagos mokytojai atsisako grįžti į klases

Ar bus naudos?

PSO tiria koronaviruso kilmę Uhane



5

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

Daug kur pasaulyje juntamas nemenkas entuziazmas 46-ojo 
Jungtinių Valstijų prezidento atžvilgiu ir didelis susidomėjimas 
jo tikėjimu. Joe Bidenas yra katalikas ir popiežiaus Pranciškaus 
draugas. Tačiau jis taip pat patiria Amerikos fundamentalistų 
spaudimą. 

Inauguracijos dieną Joe Bidenas pirmiausia apsilankė kata-
likų Mišiose, o inauguracijos ceremonijos metu kunigas jėzui-
tas prašė jam Dievo palaimos. Pirmąjį kreipimąsi į tautą 78 
metų prezidentas pradėjo malda už daugiau nei 400 tūkstan-
čių koronaviruso aukų Jungtinėse Valstijose. O kai kiek vėliau 
kameros nusekė Bideną į jo kabinetą Baltuosiuose rūmuose, 
ant palangės už prezidento nugaros buvo galima pastebėti 
jo nuotrauką su popiežiumi Pranciškumi.

Naujasis Jungtinių Amerikos Valstijų prezidentas yra kata-
likas – tik antras katalikas, išrinktas į aukščiausią Amerikos 
postą po Johno F. Kennedy, kuris prezidentu tapo 1960 m. 
Tačiau pastarojo meto reikšmingi pokyčiai Jungtinėse Valstijose 
lėmė, kad Katalikų Bažnyčia tapo didžiausia šalyje tikinčiųjų 
bendruomene.

„Kai Joe Bidenas gimė ir buvo pakrikštytas, Katalikų Bažnyčia 
Jungtinėse Valstijose vis dar buvo pagrindinių tendencijų pa-
kraštyje, tačiau 1940–1960 m. ji labai sparčiai išpopuliarėjo, – 
sako Bažnyčios istorikas Massimo Faggioli. – Bidenas yra tradi-
cinis katalikas, bet ne tradicionalistas. Jo tikėjimui didelę įtaką 
padarė tiek popiežius Jonas XXIII (1958–1963), tiek ir Antrasis 
Vatikano susirinkimas (1962–1965).“

Kultūrinis karas
Italų kilmės penkiasdešimtmetis Faggioli daugelį metų 

dėstytojavo įvairiose JAV vietose. Jo naujos knygos pasiro-
dymas Jungtinėse Valstijose ir Italijoje buvo specialiai planu-
ojamas, kad sutaptų su prezidento inauguracijos ceremoni-
ja. Tai nėra akademinis darbas, tai – šiuo metu stebimo reli-
ginės įtampos Jungtinėse Valstijose, o ypač Amerikos kata-
likų nuotaikų, analizė.

Faggioli teigia, kad atskiros Katalikų Bažnyčiai priklausan-
čios grupelės Jungtinėse Valstijose krypsta link fundamenta-
lizmo, ir kad ne vienas vyskupas yra linkęs atvirai ginčyti po-
piežiaus Pranciškaus autoritetą. Jis netgi kalba apie „schizmos“, 
„kultūrinio karo“, karo prieš šiuolaikinę visuomenę ir verty-
bes užuomazgas.

Faggioli daug dėmesio skiria pirminei Amerikos reakcijai į J. 
F. Kennedy 1960 metais. Kaip airių katalikų palikuonis jis buvo 
sutiktas itin priešiškai. 

„Pirmojo kataliko prezidento tikėjimas tapo problema svar-
biems protestantų vadovaujamiems valdžios aparato sekto-
riams. Išsirinkus antrąjį prezidentą kataliką, šaliai nekyla prob-
lemų dėl to, kad Bidenas yra katalikas, tačiau pakankamai 

reikšmingam Jungtinių Valstijų Katalikų Bažnyčios segmen-
tui kyla problemų dėl to, kokiai katalikybės srovei ji atstovau-
ja“, – rašo Faggioli.

Jiems už tos pačios lyties santuokas pasisakantis ir griežtai 
abortų nesmerkiantis Bidenas atrodo per daug nuosaikus.

Antiliberalai
Katalikai tradicionalistai ir neo-fundamentalistai kritiškai ver-

tina Antrąjį Vatikano susirinkimą, 1965 m. pripažinusį ir para-
ginusį gerbti religijos laisvę ir žmogaus teises. Už šių naujų 
bažnytinio mąstymo krypčių Faggioli įžvelgia fundamenta-
listinį požiūrį, turėjusį didelę įtaką ankstesnei religinės min-
ties raidai Jungtinėse Valstijose, kuri ir atvėrė kelią į valdžią 
buvusiam prezidentui Donaldui Trumpui.

Faggioli toliau kalba apie tai, kiek katalikų vyskupų šiandie-
ninėse Jungtinėse Valstijose taip giliai paveikė popiežiai Jonas 
Paulius II (1978–2005) ir Benediktas XVI (2005–2013), kad jie 
nebepripažįsta dvipartinio konservatyvumo, praktiškai be iš-
lygų remdami vien tik Respublikonų partiją. Vos išrinktas po-
piežiumi Benediktas XVI ragino neokonservatyvius Jungtinių 
Valstijų katalikus transformuotis į neointegralistinį ir tradicio-
nalistinį judėjimą – tokią katalikybės atmainą, „kuri nebėra tie-
siog konservatyvi ar postliberali, bet atvirai antiliberali ir ne-
liberali“. Faggioli tai vadina „Arbatėlės katalikybe“ („Tea Party 
Catholicism“), kurios šalininkus patraukė Trumpas.

Autoriaus nuomone, Bidenas, priešingai, atstovauja ekume-
ninei katalikybei. „Tai ne intelektuali, bet ne antiintelektuali 
katalikybė – populiarus tikėjimas su popkultūros gaidele“, – 
aiškina Faggioli.

„Pasikėsinimas įvykdyti perversmą“
Daugelio Jungtinių Valstijų vyskupų pasirinkta pozicija pa-

sižymi dabartinio popiežiaus vengimu ar atviru oponavi-
mu jam. Įdomu pastebėti, kad ne viename savo knygos pus-
lapyje Faggioli narplioja glaudžiai persipynusius popiežiaus 
Pranciškaus ir prezidento Bideno likimus. 2018 m. vasarą žini-
asklaidos specialistai ir kiti ekspertai visame pasaulyje stebė-
josi buvusio nuncijaus JAV arkivyskupo Carlo Marijos Vigano 
paskelbtu straipsniu, kuriame buvo aršiai puolama Romos ku-
rija, o popiežius Pranciškus raginamas atsistatydinti. Vėliau visi 
įtarimai buvo paneigti.

Tačiau, kaip rašo Faggioli, minėtame straipsnyje mesti kaltini-
mai sulaukė triukšmingo nedidelio Amerikos Katalikų Bažnyčios 
sektoriaus palaikymo

„Tai, kas iš tikrųjų buvo pasikėsinimas įvykdyti perversmą 
prieš popiežių, buvo pateikta vos ne kaip dvasinis kryžiaus 
žygis prieš homoseksualumą“, – teigia jis. 

Pasak Faggioli, išpuolį viešai palaikė apie dvidešimt Jungtinių 

Valstijų vyskupų. „Nė vienas iš tų vyskupų niekada neatsipra-
šė ir neišsižadėjo savo paramos... Visai neatsitiktinai tai yra tie 
patys vyskupai, kurie siekia paskelbti Bideno išpažįstamą ka-
talikybę nelegetimia.“

Faggioli gresiantį Jungtinių Valstijų Bažnyčios žlugimą ir su-
siskaldymą sieja su pasauliniu Katalikų Bažnyčios persiorien-
tavimu, vadovaujant dabartiniam popiežiui. Nors Jungtinės 
Valstijos ir toliau neišvengiamai vaidina svarbiausią vaidmenį, 
apibrėžiant Vakarus, Pranciškus supranta, kad popiežius 21 
amžiuje nebėra su Vakarais identifikuojamos Bažnyčios va-
dovas“, – rašo jis. 

Tai paaiškina, kodėl jis, pavyzdžiui, siekia dialogo su Kinija 
ar šalimis, kuriose daugumą gyventojų sudaro musulmonai 
ir kurios priešingu atveju būtų griežtai nusistačiusios prieš 
Vašingtono politiką.

Autorius savo naująją knygą baigė metų sandūroje, todėl 
nenuostabu, kad nemažai dėmesio joje skiriama Jungtinių 
Valstijų vyskupų dvejonėms ir svarstymams dėl lapkričio mė-
nesį vykusių prezidento rinkimų ir Bideno pergalės juose, klau-
simui, ar pripažinti jų rezultatus ir ar pasveikinti nugalėtoją, 
nusisukant nuo Trumpo. Romos popiežius reagavo kur kas 
operatyviau ir iš karto pasveikino Bideną.

Ne mažiau keista ir įdomu buvo stebėti, kaip šie nuogąsta-
vimai pasitvirtina prezidento inauguracijos dieną. Pranciškus 
pasveikino Bideną ilgu ir nuoširdžiu laišku iš Romos. Tuo tar-
pu Jungtinių Valstijų katalikų vyskupų konferencija atsiuntė 
griežtą pareiškimą. Jame buvo sveikinimo žodžių, bet neap-
sieita ir be raginimų bei reikalavimų, paskatinusių vyskupus 
viešai kibti vieni kitiems į atlapus.

Faggioliui kova, apėmusi praktiškai visas Amerikos visuo-
menės sritis – ne vien Katalikų Bažnyčią – reiškia amerikietiš-
kos svajonės pabaigos pradžią. „Mes galime tapti krikščiony-
bės Jungtinėse Valstijose genetinės mutacijos liudininkais. 
Tai reikštų eksperimento, kuris du šimtmečius buvo išskirti-
niu amerikietiškos katalikybės požymiu, pabaigą“, – sako jis.

O Bidenas, katalikas? Bidenas demokratas? Faggioli pabrėžia 
vieną pagrindinį veiksnį, lemiantį demokratijos atsparumą pa-
staraisiais dešimtmečiais – Jungtinių Valstijų katalikų bažny-
čioje visais laikais buvo didžiulė etninė ir socialinė įvairovė. 

Beveik ketvirtadalis amerikiečių nenori skiepytis nuo korona-
viruso. Tai rodo apklausos rezultatai, kuriuos trečiadienį paskel-
bė Naujojo Džersio valstijoje įsikūręs Monmuto universitetas.

Tyrimo duomenimis, 50 proc. apklaustųjų pareiškė, kad yra 
pasirengę pasiskiepyti, kai tik bus tokia galimybė, dar 6 proc. 
respondentų jau pasiskiepijo. Bet 19 proc. apklausos dalyvių 
yra linkę dar atidėti vakcinaciją, o 24 proc. norėtų jos išvengti.

Pasiskiepyti norėtų beveik trys ketvirtadaliai apklaustų 
Demokratų partijos šalininkų – 72 proc. Tarp respublikonų 

Gyventojų apklausa

Ketvirtadalis amerikiečių nenori skiepytis nuo koronaviruso

Tikėjimo klausimai ir vyskupų kritika

Ar svarbu, kad Bidenas yra katalikas?

rėmėjų norą skiepytis pareiškė tik 39 proc. respondentų, o 42 
proc. nenori skiepytis.

Apklausa buvo surengta telefonu sausio 21–24 dienomis. 
Joje dalyvavo 809 amerikiečiai, vyresni kaip 18 metų amžiaus. 
25 proc. apklaustųjų remia respublikonus, 34 proc. – demo-
kratus, 41 proc. nelaiko savęs tos ar kitos partijos šalininkais.

Johnso Hopkinso universiteto duomenimis, iki šiol Jungtinėse 
Valstijose pasiskiepijo beveik 33,9 mln. žmonių, iš jų daugiau 
kaip 6,4 mln. jau gavo abi vakcinos dozes.  



7

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

Norintys būti lietuviais

Kodėl baltarusiams svarbu, kaip juos vadina 
Lietuva?

Ar yra skirtumas, kaip Lietuva vadina savo kaimynę rytuo-
se, kur jau pusę metų vyksta masiniai protestai prieš pasku-
tinę Europos diktatūrą? Laisvės trokštanti opozicija naudoja 
ne valstybinę, bet istorinę vėliavą, savą Vyčio herbą ir prašo, 
kad juos vadintume Belarus. Padėdama atsikratyti sovietmetį 
menančių simbolių, Lietuva galėtų prisidėti prie kaimynų ke-
lio į Vakarus.

„Mes negalime vadinti Aliaksandro Lukašenkos legitimiu pre-
zidentu, nes rinkimai Baltarusijoje nebuvo laisvi ir demokrati-
niai“, – praėjus vos penkioms dienoms po prezidento rinkimų 
kaimyninėje šalyje Lietuvos prezidentas Gitanas Nausėda pa-
reiškė interviu televizijai „Sky News“.

Netrukus Lietuvos žiniasklaidoje Lukašenka tebuvo įvardija-
mas kaip „neteisėtas prezidentas“, o Ukraina pareiškė jį minė-
sianti tik vardu.

Simbolinio gesto Minsko režimas nepraleido pro akis – spalį, 
kai Baltarusijos valstybinėse žiniasklaidos priemonėse jau dir-
bo Kremliaus atsiųsti propagandos specialistai, baltarusių te-
levizijos rodė reportažus iš kaimyninių valstybių, kurios buvo 
vadinamos „buvusiomis Sovietų Sąjungos respublikomis“.

Dabar Baltarusijos opozicija prašo, kad Lietuva jų valstybę 
vadintų kitaip ir atsikratytų iš sovietmečio paveldėto termi-
no, kuris baltarusius vaizduoja kaip artimą Rusijos valstybei 
tautą, siekdamas juos atplėšti nuo praeityje glaudžių ryšių su 
Lietuva ir Lenkija.

Belarus pasaulyje, lietuviams – Gudija?
Į Lietuvą pasitraukusi opozicionierė Sviatlana Cichanouskaja 

sausį perdavė laišką Lietuvos Užsienio reikalų ministerijai (URM) 
su prašymu lietuviškai šalį vadinti „Baltosios Rusios“ atitikme-
niu „Belarus“. Tai esą išreikštų pagarbą šalies suverenumui, pa-
laikytų baltarusių tautos kalbinę ir kultūrinę tapatybę.

Šiandien „Belarus“ pavadinimą ir „Baltosios Rusios“ vertimą 
vietos kalbomis naudoja daug Europos ir pasaulio valstybių. 
Tačiau sovietmečiu buvo paplitusi „Baltosios Rusijos“ pavadi-
nimo versija – ja siekta kurti šalies kaip rusiškojo pasaulio da-
lies identitetą – įsitvirtino ir Lietuvoje.

Istorikas, Vytauto Didžiojo universiteto docentas Rūstis 
Kamuntavičius teigia, kad pastarąjį variantą aktyviai platino dar 
carinės Rusijos imperijos valdžia, siekdama atskirti baltarusius  
nuo lenkų ir lietuvių ir priartinti prie Rusijos.

„Kai tik griuvo Sovietų Sąjunga, pirmas žingsnis, kurį padarė 
iš karto baltarusiai, jie pakeitė savo valstybės pavadinimą rusų 
kalba iš „Belarusija“ į „Respublika Belarus“. (...) Ir jie iš karto 10-
ame deš. labai daug padarė tarptautinėje erdvėje, kad anglų 
kalba iš „Belarussia“ būtų „Belarus“, – sakė istorikas.

Lietuvių kalba greta įprasto Baltarusijos pavadinimo galima 
vartoti ir istorinį Gudijos terminą, mokslininkai siūlė šalį va-
dinti istoriniu atitikmeniu Baltarusia. „Pirmą kartą terminą „bal-
tarusis“ (graikiška forma Leucorussus) kaip savivardį panau-
dojo LDK raštijos veikėjas Saliamonas Risinskis, 1585 m. įsira-
šydamas į Altdorfo universitetą. (...) Tik XVII a. pabaigoje pra-
dėjo daugėti Baltarusios termino vartojimo atvejų“, – pernai 
rašė Vilniaus universiteto (VU) rektorius Rimvydas Petrauskas.

2009-aisiais baltarusių pareigūnai svarstė pateikti prašymą 
Lietuvos kolegoms keisti šalies pavadinimą, bet tai nebuvo 
padaryta. Vėliau tokių iniciatyvų nebuvo, o Minsko ir Vilniaus 
santykiuose vyravo šaltukas, kurį atspindi ir nedidelis susi-
domėjimas gyvenimu kaimyninėje valstybėje iki pat 2020-
ųjų protestų.

Vis dėlto Valstybinės lietuvių kalbos komisijos (VLKK) va-
dovas pranešė dar nematantis galimybių keisti pavadinimo: 
„Gali būti, kad po to, kai šis banditas Lukašenka kris, Baltarusia 
paprašys mūsų pakeisti pavadinimą, lygiai taip, kaip padarė 
Sakartvelas“, – teigė Audrys Antanaitis.

Tarpukario Lietuvos atlasuose rytų kaimynė už Vilniaus krašto 
buvo vadinama Gudija. Šis pavadinimas lietuvių kalboje tebėra 
galimas, o Kamuntavičius primena, kad „Gudijos“ ir „gudų“ ter-
minai vartoti jau pirmajame lietuvių kalba Konstantino Sirvydo 
sudarytame žodyne.

Lietuvoje anksčiau buvo paplitusios neigiamą reikšmę turin-
čios ar įžeidžiančios „gudų“ vartojimo prasmės. „Ar tikrai mes 
norime taip vadinti žmones, su kuriais solidarizuojamės?“ – 
svarstė Petrauskas. Kita vertus, galima rasti ir teigiamų atspal-
vių – pavyzdžiui, žodžiuose „įgudęs“, „gūdus“.

„Man tai atrodo, kad kaip tik tai yra pliusas. (...) Kaip ir kiekvie-
nas terminas, kuris turi ilgą istoriją, jis gi nebūna vienareikšmis – 
arba juodas, arba baltas, – turi daug įvairių atspalvių. (...) Gerai, 
kad yra sodresnis pavadinimas, yra daugiau apie ką kalbėti, 
diskutuoti, tai terminas su savo istorija“, – sako Kamuntavičius.

„Vieninteliai, norintys būti lietuviais“
Oficialūs Baltarusijos simboliai mena sovietinę šalies isto-

riją. Kai 1994 m. Lukašenka tapo prezidentu, buvo grąžin-
ta į sovietinę itin panaši vėliava, nacionalinė emblema be-
veik identiška.

Tačiau Lukašenka rėmė pastangas pervadinti šalį tarptau-
tinėje arenoje. „Jam buvo svarbu, kad būtų atskirumas nuo 
Rusijos pabrėžiamas, dėl to labai nuosekliai jie jau 30 metų 
gina tą „Belarus“. Tai opozicijos ir valdžios bendras toks siekis 
tą pavadinimą išlaikyti“, – sako Kamuntavičius.

Rugpjūtį pratrūkusių masinių protestų simboliu tapo istorinė 
baltos ir raudonos spalvų vėliava su vietine Vyčio herbo varia-
cija – tūkstančiai jų 2019-aisiais plevėsavo Vilniuje per 1863–
1864 m. sukilimo vadų laidotuves. Dabar ši vėliava draudžia-
ma, baudžiami net sniego senius raudonais šalikais puošian-
tys ar tokių spalvų rankšluosčius balkone iškabinę gyventojai.

„Tai labai stiprus antirusiškas, antimaskvietiškas simbolis“, 
– sako Kamuntavičius ir primena vieną iš vėliavos atsiradimo 
legendų – esą kai pergalingame Oršos mūšyje 1514 m. LDK 
pajėgoms vadovavęs Konstantinas Ostrogiškis buvo sužeis-
tas, jis galvą apsirišo baltu audeklu, ant jo liko kraujo dėmė.

Tačiau per Antrąjį pasaulinį karą šią vėliavą naudojo prohitle-
riški baltarusių kolaborantai, todėl Didžiojo tėvynės karo prieš 
nacizmą ir fažizmą mitą puoselėjančiam Lukašenkai ši protes-
tuotojų simboliu tapusi vėliava yra neparanki.

Nerimo dėl simbolių savinimosi neturėtų kelti ir Vyčio herbo 
naudojimas – didelei daliai patriotiškai nusiteikusių baltarusių 
LDK laikotarpis yra svarbus ir savas, nes šalies gyventojai da-
lyvavo vakarietiškos valstybės kūrime ir gyvenime.

Pats Lukašenka palaiko istorijos versiją, pagal kurią Lietuvos 
Didžioji Kunigaikštystė buvo ir gudiška, ir lietuviška valsty-
bė, nes tokiu būdu siekė atsverti Rusijos ekonominę ir po-
litinę įtaką.

„Grėsmės kažkokios iš jų pusės nėra. Aš netgi pasakyčiau 
atvirkščiai, kad tai kone vienintelė (kita) tauta pasaulyje, kuri 
nori būti lietuviais“, – įsitikinęs Kamuntavičius.

Jo nuomone, nesidalydama istoriniu pasakojimu bei pa-
veldu, nepalaikydama jokių kontaktų, Lietuva stumia rytų 
kaimynę į Rusiją.

„Jeigu jau mes Baltarusiją atiduosime visiškai Rusijai, (...) tada 
gauname Rusijos sieną prie pat Vilniaus, ne tik atominę elek-
trinę. O jei dalinamės, sakome, kad mes kartu dirbome, kūrė-
me valstybę, kultūrą, civilizaciją, sukūrėme III Statutą, teisę, 
fantastiniai dalykai buvo, tai tada turime ir draugą, ir buferį, ir 
didesnį geopolitinį saugumą, ir prekybą, ir atviras sienas, ko-
munikaciją. Turime draugus“, – sako istorikas.   

„Protestuojantis“ sniego senis Baltarusijoje

Sukilimo vadų ir dalyvių laidotuvės



9

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

Dauguma amerikiečių kenčia nuo streso, nemigos, antsvorio ir gyve-
nimo būdo sukeliamų problemų: širdies ir kraujagyslių ligų, vėžio, in-
sulto ir diabeto. Antsvoris ir nutukimas kamuoja 50 proc. suaugusiųjų, 
juos taip pat vargina aukštas kraujo spaudimas, 10 proc. turi gyventi 
su diabetu, o 35 proc. – prediabetu.

90 proc. amerikiečių kasmet išleidžia apie 4 trilijonus dolerių sveika-
tos priežiūros paslaugoms, iš kurių daugiausia skiriama lėtinių ligų ir 
psichikos sutrikimų gydymui. Tačiau yra gyvenimo būdo „vaistų“, ku-
rie nemokami ir kuriuos gydytojai turėtų išrašyti visiems savo pacien-
tams, portale „The Conversation“ rašo Pitsburgo universiteto profeso-
riai Yoramas Vodovotzas ir Michaelas Parkinsonas.

Visavertis maistas ir augalinė mityba
Mitybos režimai, kuriuose yra daug vaisių, daržovių ir neskaldytų 

grūdų, mažiau gyvulinės kilmės ir perdirbtų maisto produktų, sie-
jamos su daugelio ligų prevencija. Tokia mityba pagerina sveikatą 
ir netgi padeda išvengti širdies ir kraujagyslių, medžiagų apykaitos, 
smegenų, hormoninių, inkstų ir autoimuninių ligų, taip pat 35 proc. 
sumažina tikimybę susirgti visomis vėžio formomis.

Reguliarus fizinis aktyvumas
Dešimtmečius chirurgų gairėse pabrėžiama, jog kasdienis vidutinio 

ar intensyvaus sunkumo fizinis aktyvumas turi tiesioginės ir ilgalaikės 

naudos sveikatai. Pavyzdžiui, kodėl mes senstame ir kaip greitai sensta-
me priklauso nuo kelių molekulinių procesų, savo ruožtu veikiamų fizi-
nio aktyvumo. Dabar mokslininkai jau geriau supranta ląstelinius ir mo-
lekulinius pokyčius, sukeliamus fizinės veiklos, mažinančios ligų riziką.

Jėgas grąžinantis miegas
Miegas padeda ląstelėms, organams ir visam kūnui geriau funkcio-

nuoti. Norint užtikrinti gerą savijautą, reguliarus nepertraukiamas mie-
gas – 7 valandos per naktį suaugusiems, 8-10 valandų paaugliams ir 
10 ar daugiau valandų vaikams – būtinas.

Streso kontrolė
Nors tam tikras stresas yra naudingas, užsitęsęs ar didelis stresas gali 

pernelyg apkrauti smegenis ir kūną. Lėtinis stresas padidina širdies ir 
kraujagyslių, dirgliosios žarnos ligų, nutukimo, depresijos, astmos, ar-
trito, autoimuninių ligų, vėžio, diabeto, neurologinių sutrikimų ir nu-
tukimo riziką. Vienas iš geriausių būdų mažinti stresą – stengtis at-
sipalaiduoti pasitelkiant proto-kūno terapiją, pavyzdžiui, meditaciją, 
jogą, ir kognityvinio elgesio terapiją.

Pozityvi psichologija ir socialinis ryšys
Teigiamo mąstymo palaikymas, dėkingumo ir atleidimo praktika 

daro didelę įtaką psichologinei ir asmeninei savijautai, kuri taip pat 
yra susijusi su fizine nauda sveikatai. Socialinis ryšys, santykių kiekis 
ir jų kokybė turi bene didžiausią įtaką sveikatai.

Tuo tarpu socialinė izoliacija, gyvenimas atskirai, mažas socialinis 
tinklas ir dalyvavimas nedaugelyje socialinių veiklų, vienišumo jaus-
mas yra siejami su didesniu mirtingumu, sergamumu, silpnesne imu-
nine sistema, depresija ir kognityviniu nuosmukiu.  

Nors laikytis sveikos mitybos rekomendacijų derėtų kiekviename 
gyvenimo etape, jos dažnai prisimenamos tik susidūrus su sveika-
tos problemomis. Viena tokių – onkologiniai susirgimai, kuomet 
kartais kardinaliai keičiami mitybos įpročiai, vienų produktų atsisa-
koma, o kitų imama vartoti dažnai ir gausiai. Gydytojai atkreipia dė-
mesį, kad onkologinė liga nėra metas eksperimentuoti, o susirgus 
valgomas maistas turi kuo labiau stiprinti organizmą ir imunitetą.

Pasak gydytojos dietologės Justinos Linauskaitės-Kekės, sergan-
tiems žmonėms reikalingos tos pačios maisto medžiagos, kaip 
ir sveikiems: angliavandeniai, baltymai, riebalai, mikroelemen-
tai, vitaminai.

„Onkologiniams pacientams yra būtinas didesnis kalorijų ir 
baltymų kiekis, rekomenduojama suvartoti ir daugiau omega–3 
riebiųjų rūgščių. Baltymingus produktus (pieno produktus, kiauši-
nius, liesą mėsą, žuvį, ankštines daržoves, riešutus) reikėtų valgyti 
trijų pagrindinių dienos valgymų metu.

Racioną patartina praturtinti maistu, kuriame gausu omega-3 
riebiųjų rūgščių: lašiša, upėtakiu, silke, skumbre, linų sėmenimis, 
graikiškais riešutais. Taip pat turėtų netrūkti vaisių, uogų, daržo-
vių, riešutų, sėklų. Per dieną patartina suvartoti 200-500 g daržo-
vių, 200-300 g vaisių ir uogų, 30 g riešutų, 2 valgomuosius šaukš-
tus sėklų“, – vardija gydytoja ir priduria, kad maistas turi būti kuo 
įvairesnis ir spalvingesnis.

Sulčių dietų nauda – tik mitas
Gydytojos teigimu, paprastai vos sužinoję vėžio diagnozę 

žmonės atsisako cukraus, nes jis neva maitina onkologines ląste-
les. Paprastųjų angliavandenių ir pridėtinio cukraus, esančio tor-
tuose, sausainiuose, saldainiuose, iš tiesų verta atsisakyti, tačiau 
pasitaiko ir kraštutinių atvejų, kai nustojama vartoti sudėtinius an-
gliavandenius (viso grūdo produktus, vaisius, uogas ir daržoves), 

taip organizmui nesuteikiant didžiosios dalies mitybos raciono 
skaidulų, vitaminų, mineralų ir antioksidantų. Gydytoja sako, kad 
toks atsisakymas netikslingas, nes kūno ląstelėms ir smegenims 
gliukozė yra pagrindinis energijos šaltinis, tad net ir negaudamas 
angliavandenių, organizmas gliukozę gamins iš riebalų ar baltymų.

Kitas gajus mitas – iškrovos dienos ar sulčių dietos, neva pa-
šalinančios toksinus. „Tokiems pacientams visada primenu, kad 
organizmo toksinus valo kepenys ir inkstai, o badavimas ar tik 
sulčių vartojimas neužtikrina visų maistinių medžiagų poreikio, 
dėl to gali vystytis mitybos nepakankamumas ir su juo susijusios 
komplikacijos.

Neretai tenka išgirsti klausimų ir apie rūgštines ar šarmines die-
tas, mat pacientai įsitikinę, kad rūgštinį pH turintis maistas skatina 
onkologinių ląstelių augimą ir dauginimąsi. Iš tiesų žmogaus kūno 
pH yra griežtai kontroliuojama sudėtingų vidinių sistemų. Maistas 
gali daryti įtaką tik šlapimo pH, o vėžinėse ląstelėse yra pakitusi 
medžiagų apykaita, dėl to vyrauja rūgštinė aplinka, nepriklausan-
ti nuo vartojamo maisto“, – aiškina gydytoja J. Linauskaitė-Kekė.

Netinkamas metas mesti svorį
Onkologiniai ligoniai dažnai susiduria su pykinimu ar alkio jaus-

mo praradimu, dėl ko suvalgoma mažiau maisto ir ima kristi svo-
ris. Gydytoja esant pykinimui pataria valgyti mažesnėmis porci-
jomis, bet dažniau, pirmą maistą suvalgyti dar gulint lovoje, tarp 
valgių nedaryti ilgų pertraukų.

„Jei pykinimą sukelia pernelyg karštas maistas, patartina rinktis 
vėsesnius maisto produktus. Kartais net pats valgio ruošimas pro-
vokuoja pykinimą, tad, esant galimybėms, patartina, kad maistą 
ruoštų kitas žmogus. Pykinimą gali padėti nuslopinti imbieras ir 
rūgštus maistas, tad gaminant galima naudoti citrinų sultis, bal-
zaminį actą“, – pataria gydytoja dietologė.  

Esant apetito stokai, taip pat patartina valgyti dažniau ir mažesnė-
mis porcijomis, vengti riebaus, aštraus maisto, be to, kiek įmano-
ma daugiau judėti, nes fizinis aktyvumas gerina apetitą. Jį suža-
dina ir valgymas su kitais žmonėmis, spalvingas, akiai patrauklus, 
prieskoniais pagardintas maistas. Svarbu visada po ranka turėti 
užkandžiavimui skirto maisto, valgyti visada, kai tik pajuntamas 
alkis ir valgio neatidėlioti. Vis dėlto, jei apetito nepavyksta susig-
rąžinti, rekomenduojama kreiptis į gydytoją dietologą. Jis gali re-
komenduoti medicininius gėrimus, kurių sudėtyje esantys balty-
mai, omega–3 riebiosios rūgštys, vitaminai ir mikroelementai tei-
giamai veikia apetitą ir bendrą organizmo būklę.

Dietologo konsultacija pravers ir pastebint, kad vis mažė-
ja suvalgomos porcijos, ima be pastangų kristi svoris, jaučiama 
energijos stoka – tokie požymiai rodo, kad gali grėsti mitybos 
nepakankamumas.

Ji sako pastebinti, kad sergant onkologine liga skystas maistas yra 
geriau toleruojamas, tad pacientui yra paprasčiau būtinas maisto 
medžiagas gauti iš šių specialios paskirties gėrimų.

Medicininiai gėrimai išeitimi tampa ir tiems, kam sunku nuryti 
kietą maistą bei ruošiantis operaciniam gydymui, kai iki operaci-
jos yra stebima sumažėjusi suvalgomo maisto porcija ir krentan-
tis svoris. „Norint sumažinti operacines komplikacijas, pagerinti 
gijimą ir išgyvenamumą medicininius gėrimus reikia pradėti var-
toti likus 7-10 dienų iki operacijos“, – atkreipia dėmesį gydytoja 
J. Linauskaitė-Kekė. 

Sveiko gyvenimo receptas

5 „vaistai“ ilgam ir sveikam gyvenimui

Kaip maistu sustiprinti organizmą

Onkologinė liga – ne metas badauti



11

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

Kaip prižiūrėti pirmuosius mažylio dantukus? 
Ar tikrai labai svarbu daug dėsmesio skirti pie-
ninių dantukų sveikatai – juk jie vis tiek iškris ir 
juos pakeis nuolatiniai?

Dažnai klaidingai manoma, kad išdygus pir-
miems dantims, jais atidžiai rūpintis nereikia, ka-
dangi jie – laikini ir galų gale vis tiek iškris. Tačiau 
pieninių dantų priežiūra tokia pat svarbi, kaip ir 
nuolatinių. Pavyzdžiui, per anksti iškritę pieni-
niai dantys gali sukelti ortodontinių problemų, 
pakenkti toje vietoje dygsiančių dantukų būklei, 
taisyklingam jų išsidėstymui burnoje, sukandimui.

Svarbu įsidėmėti, kad pieninių dantukų negydy-
mas gali pažeisti nuolatinių dantų užuomazgas, o 
tai sukels brangiai kainuojančių problemų ateityje. 
Gydymo metu vaikas skausmo nejaučia, nes, kaip 
ir gydant nuolatinius dantis, pieniniams taikoma 
vietinis nuskausminimas.

Taisyklinga dantukų priežiūra svarbi ne tik gerai 
burnos būklei, bet ir virškinimo sistemai – maistas 
turi būti kokybiškai sukramtytas. Jei kyla ūmi infek-
cija, ši gali išplisti į kitas galvos sritis. Žinoma, pie-
ninių dantų sveikata taip pat labai svarbi taisyklin-
gam žandikaulio augimui, sąkandžio formavimuisi 
bei taisyklingai artikuliacijai, kalbos formavimuisi.

Taigi, svarbu pradėti dantukus prižiūrėti vos pra-
sikalus pirmajam. Iš pradžių su specialiu antpirščiu, 

drėgna marle, vėliau šepetuku ir dantų pasta be 
fluoro. Kaip ir nuolatinius, pieninius dantis valyti 
reikėtų du kartus per dieną – ryte bei vakare, kartu 
pamasažuojant dantenas, jeigu dantys dar tik pra-
deda dygti.

Tėvai vaiką pas odontologą pirmą kartą nuvesti 
turėtų jam dar nesulaukus vienerių, o tada profi-
laktiškai lankytis pagal gydytojo rekomendacijas, 
kadangi ėduonis ne visada pastebimas plika akimi. 
Pieniniai dantukai taip pat pažeidžiami lengviau 
nei nuolatiniai, todėl sugenda greičiau.

Tėvai dažnai mini, kad vaikui nepatinka valytis 
dantis arba jis nori tai daryti pats. Kai kurie tėvai 
dantis valo tik kartą per dieną, manydami, kad už-
tenka juos išvalyti vakare. Visgi dantis vaikui turi 
valyti suaugęs žmogus ir būtinai du kartus per 
dieną, juk tai užtruks tik kelias minutes, o nuo to 
priklausys burnos sveikata ateityje. Na, o jei vai-
kas nenoriai leidžiasi valyti dantis, reikia ieškoti, 
kaip jį sudominti. Galbūt padėtų dantų valymo 
dainelės ar animaciniai filmukai, įvairūs žaidimai. 
Taip pat būtina rodyti gerą pavyzdį, kai visi šei-
mos nariai valosi dantis ir tai yra natūralus kasdie-
nis procesas. 

Vizitui pas gydytoją rekomenduojama pasiruošti 
ir nusiteikti iš anksto, kad vaikas nejaustų baimės. 
Jeigu vaikui sakysite „nebijok, tau neskaudės, tau 

nieko nedarys“, žinoma, nuteiksite jį neigiamai. 
Vaikas girdi priešingai, jam atrodo, kad tikrai gali 
būti kažkas baisaus ir skausmingo. Vaikui net ir 
dantų apžiūra veidrodėliu jau yra „darymas“. Reko-
menduojama prieš vizitą pas odontologą pasakoti, 
kad vaikas galės susipažinti su gydytoju, apžiūrėti 
kabinetą, pasimokyti, kaip reikia valyti dantukus, o 
gydytojas veidrodėliu apžiūrės dantis, suskaičiuos, 
kiek jų yra. Namie galite pasitreniruoti: pasimoky-
kite plačiai išsižioti, pašvietę patys suskaičiuokite 
dantukus. Vaikas tada žinos, ko tikėtis atėjus pas 
odontologą. Ypač svarbu, kad į pirmąjį vizitą vaikas 
ateitų, kol dar nieko neskauda. 

Konsultacija su odontologu, kruopšti priežiū-
ra, tinkama mityba ir valymas – kelias į sveikų 
nuolatinių dantų dygimą. Ilgametę patirtį su-
kaupę mūsų specialistai visada pasirengę pa-
konsultuojanti tėvelius bet kokiais klausimais 
bei efektyviai išspręs visas burnos bei dantų 
sveikatos problemas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininkė Dalia Henke

Lietuvių kalba

Lietuvos pilietybė

Neseniai paminėję Sausio 13-osios 30-metį, dar kartą pri-
siminėme Laisvės gynėjus ir jų aukos prasmę bei esmę. Už 
laisvę ir demokratiją reikia ne tik kovoti, bet ir ją GINTI. Ypač 
tai svarbu šių dienų kontekste, žvelgiant į kaimynus baltaru-
sius, ukrainiečius, taip pat – pastarųjų savaičių Rusiją ar net 
JAV, kai buvo šturmuojamas Kapitolijus.

Ar prieš tris dešimtmečius apginta laisvė bus gyvybinga, 
priklauso nuo kiekvieno iš mūsų – ir Lietuvoje, ir išeivijoje. 
Būdama ES ir NATO, Lietuva turi vienas geriausių savo isto-
rijoje sąlygų stiprėti ir klestėti. Kartu – ir patirti grįžtamosios 
migracijos augimą.

Pasaulio lietuvių bendruomenė (PLB) vienija jau 51-oje 
valstybėje esančias lietuvių bendruomenes, Lietuvos pat-
riotus ir mūsų šaliai atsidavusius žmones, veikia daugiau kaip 
230 lituanistinių mokyklų, kelios dešimtys tautinių šokių ko-
lektyvų, chorai, teatrai, sporto klubai, sielovada, bibliotekos. 
Tai tik trumpa lietuvių bendruomenių veiklos santrauka.

Lietuvybės puoselėjimo veiklą skatina ir jau 26 metus vei-
kianti Lietuvos Respublikos Seimo ir PLB komisija, orientuo-
ta į Lietuvos ryšius su išeivija ir bendras pastangas kurti glo-
balią, modernėjančią Lietuvą.

Esame dėkingi Lietuvos Respublikos Seimo pirmininkei, vi-
sai Seimo valdybai ir visiems Seimo nariams, kurie, skaičiuo-
jant nuo 1995-ųjų, kai buvo įkurta ši komisija, pirmą kartą is-
torijoje vieningai balsavo už komisijos tęstinumą. Vieningai 
toliau rašoma šios unikalios ir svarbios komisijos istorija ir 
sklandžiai pradedamas darbas, nors ir pandemijos sąlygomis.

Kokie gi bus šios komisijos veiklos prioritetai įgyvendinant 
diasporos politiką? Esminis ir svarbiausias tikslas – dėmesys 
žmonėms.

Tris šio tikslo aspektus reikėtų išskirti kaip ypatingos svarbos:
1. Dėmesys lituanistiniam švietimui, kultūrai.
Atsižvelgiant į skaitmenizavimą ir inovacijas šioje srityje, 

Pasaulio lietuvių bendruomenė

Dėmesys žmonėms –  
svarbiausias dėmuo diasporos politikoje

pereinant prie virtualių lituanistinių pamokų, virtualaus 
lietuvių kalbos mokymo, būtina į tai investuoti ir pritaiky-
ti inovacijas.

Taip pat būtina skirti daugiau dėmesio tėvams, įkvepi-
ant juos suprasti lietuvių kalbos mokymosi svarbą jų vai-
kams, jiems reguliariai ir įtaigiai pateikiant moksliškai grįs-
tus argumentus.

Taip pat svarbu skatinti užsienyje veikiančių šokių kolektyvų, 
chorų ar teatrų veiklą. Motyvuoti jų vadovus ir suteikti sąly-
gas jiems užmegzti ryšius su kolegomis iš viso pasaulio ir re-
guliariai savo žinias tobulinti Lietuvoje, nors veikla ir grįsta 
visuomeniniais pagrindais..

2. Dėmesys užsienyje gyvenančių lietuvių pilietišku-
mui skatinti. Ir ne tik per rinkimus.

Pasižiūrėkime į pilietiškumo sąvoką plačiau: tai ir aktyvus 
dalyvavimas valstybės valdyme, jo kontrolėje, reikalui esant 
ir ginant ar garsinant Lietuvos vardą, domėjimasis ir rūpini-
masis Lietuvos aktualijomis, savanoriavimas.

Jeigu kalbame apie pilietiškumo skatinimo aspektą, noriu 
pasidžiaugti, kad pirmą kartą Lietuvos parlamento istorijo-
je turime vieną Pasaulio lietuvių apygardoje užsienyje bal-
savusių Lietuvos Respublikos piliečių išrinktą Seimo narę – 
Aušrinę Armonaitę.

Pasaulio lietuvių apygardoje buvo renkamas vienas, o ga-
vome, drįstu teigti, mažiausiai penkis, iš jų beveik visi – mano 
minėtos komisijos nariai. Tai Rūta Miliutė, Andrius Bagdonas, 
Linas Jonauskas ir komisijos pirmininkė Dalia Asanavičiūtė.

Dar kartą sveikiname visus juos ir džiaugiamės, kad gar-
bingai dalyvavote rinkimuose Pasaulio lietuvių apygardoje 
ir tapote mūsų draugais bei diasporos ekspertais. Buvo be 
galo įdomūs politiniai debatai, organizuoti visame pasauly-
je įvairių lietuvių bendruomenių. Pasidžiaugsiu, kad vienin-
teliai, kurie vyko gyvai, buvo Berlyne, man pačiai su koman-
da teko juos organizuoti.

Džiaugiuosi, kad šios komisijos darbe nebe naujokai yra 
ir kiti gerbiami Seimo nariai – Stasys Tumėnas ir Vytautas 
Juozapaitis, turintys didelę patirtį ir jau tapę išeivijos eksper-
tais, PLB draugais.

Esame tikri, kad vienas svarbiausių komisijos veiklos leit-
motyvų bus ir pilietybės išsaugojimo klausimas, kurį akcen-
tuojame jau dešimtmetį.

Tad mūsų klausimas Seimo nariams ir Lietuvos instituci-
joms išlieka: ar tikrai lauksime dar 4 metus iki kito referen-
dumo, kuris gali taip pat neįvykti?

Ar tikrai susitaikysime su tuo, kad Lietuvos valstybė kas-
met praranda mažiausiai 1 100 Lietuvos Respublikos pilie-
čių (Migracijos departamento duomenys), nes pagal galio-
jančius įstatymus išvykusiesiems po 1990-ųjų negalima iš-
saugoti Lietuvos Respublikos pilietybės, jeigu dėl kokių nors 
priežasčių įgijo kitos šalies pilietybę?

Kita vertus, kaip matome iš žiniasklaidos, yra Lietuvos pi-
lietybės atkūrimo atvejų asmenims iš Pietų Afrikos, Izraelio 
ar kitur, kurie net nežino, kur Lietuva yra, nekalbant apie 
tai, kad neturi lietuvių kalbos, mūsų kultūros žinių pagrindų.

3. Anksčiau ar vėliau reikės grįžti prie adekvataus pro-
jektų finansavimo klausimo.

Naujai pervadinant Užsienio lietuvių departamentą 
Globalios Lietuvos departamentu turi būti užtikrintas ir pro-
jektais grįstas finansavimas. Ši tema reikalauja platesnės dis-
kusijos ir šioje komisijoje.

Investuoti į diasporos politiką – nereiškia plėsti biurokratinį 

aparatą, bet skirti didesnį ir solidų finansinį dėmesį lietuvių 
bendruomenių projektams, lituanistiniam švietimui, kalbos 
ir tapatybės išlaikymui per sportą, tautinius šokius, chorus ar 
tradicines šventes. Užtikrinti istorinės atminties išsaugojimą, 
skleidžiant žinią apie Lietuvą pasaulyje per Lietuvos įvaizdžio 
kūrimą, stiprinant lietuvių bendruomenes.

Jeigu kalbame apie finansavimą, noriu pasidžiaugti PLB at-
eities fondu, kuris buvo įkurtas prieš metus. JAV lietuvių ad-
ministruojamame fonde šiuo metu sukaupta 13 100 JAV do-
lerių. Jau šiais metais buvo uždirbta daugiau kaip 300 dolerių 
palūkanų, jos papildė PLB iždą. Tai nėra daug, bet gera pra-
džia. Noriu pakviesti prisidėti prie šio fondo kapitalo augimo.

Galime tik pasvajoti, bet gal kada nors, po dar 26 metų, 
„Globalios Lietuvos“ programa bus visiškai finansuojama 
šio fondo palūkanomis.

Noriu tik priminti, kad tiek PLB valdybos nariai, o mūsų 
yra 12-a, tiek PLB atstovai šioje komisijoje, kurių su pa-
vaduotojais yra 20, tiek 51 valstybėje esančių lietuvių 
bendruomenių aktyvistas, tiek daugelis 230 lituanistinių 
mokyklų mokytojų, chorų ir šokių kolektyvų vadovų – mes 
visi dirbame visuomeniniais pagrindais, savanoriškai, be 
jokio finansinio atlygio.

Taip pat noriu atkreipti dėmesį į šiuo metu ruošiamą me-
džiagą PLB knygai pavadinimu „Pasaulio lietuvių bendruo-
menė – per 30 Lietuvos nepriklausomybės metų 1990–2020“.

Vienas iš šios knygos pirmos dalies skyrių bus skirtas PLB 
finansiniam indėliui pateikti ir įvertinti per 30 Lietuvos ne-
priklausomybės metų („Materialus ir finansinis PLB indėlis, 
labdaros, atstatant Lietuvos valstybę“).

Sutikite, kad ideologinę, patriotiškumo ir lietuvybės išsau-
gojimo išraiškos svarbą valstybei sunku finansiškai pamatuo-
ti, bet, tikiuosi, ši surinkta informacija pagaliau atskleis ir pa-
dės įvertinti diasporos finansinį indėlį į Lietuvos raidą per pa-
staruosius 30 metų.

Tad adekvatus „Globalios Lietuvos“ programos finansavi-
mas, parodant dėmesį žmonėms, stiprintų saitus su Lietuva ir 
atskleistų diasporos įvertinimą bei svarbą. Taip taip pat vie-
nas iš neatsiejamų dėmenų kalbant apie diasporos politiką.

Įprasminkime konkrečiais darbais ir stiprinkime šią komisiją 
nepamiršdami, kokiomis pastangomis buvo kovojama už 
Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę.

Rodykime dėmesį žmonėms, kurie dirba neįkainojamą dar-
bą lietuvybės labui. Skirkime pakankamai lėšų projektams ir 
konkrečiai veiklai.

Tikiuosi, kad po ketverių metų džiaugsimės rezultatais, stip-
rinančiais tiltus su Lietuvos diaspora ir prisidedančiais prie ge-
rovės valstybės kūrimo.

Dalia Henke, Pasaulio lietuvių bendruomenės pirmininkė 



13

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

Kviečia PLB kultūros komisija 

Susitikimai su 
lietuvių rašytojais 
diasporos knygų 
klubams

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas (LLTI) ir 
PLB 2021 m. vasario–gegužės mėnesiais vykdys pro-
jektą, skatinantį skaitymą gimtaja kalba, diskusijas 
apie šiuolaikinę lietuvių literatūrą ir pažintį su lietu-
vių rašytojais. Šis projektas sujungs kraštų Lietuvių 
bendruomenėse veikiančius literatūros ir knygų klu-
bus, palaikys gyvą kultūros ryšį tarp Lietuvoje ir už-
sienyje gyvenančių lietuviškos knygos mylėtojų. Nuo 
2003 m. kasmet LLTI mokslininkų grupė išrenka ryš-
kiausių praėjusių metų knygų 12-tuką, pristato jį vi-
suomenei, organizuoja susitikimus su autoriais, dis-
kutuoja apie šiuolaikinės literatūros raidą, renka lau-
reatą. 2020-ųjų kūrybiškiausių knygų 12-ukas bus pa-
skelbtas vasario gale. Po to bus rengiami ir periodiškai 
viešinami radijo ir video pokalbiai su knygų autoriais 
bei literatūros kritikų diskusijos.

Vasario, kovo ir balandžio mėnesiais vyks trys vir-
tualūs susitikimai su skaitytojais iš viso pasaulio. 
Moderuojant literatūralogui, kaskart susitiksime su 4 
rašytojais. Skaitytojai bus skatinami prieš tai peržiūrėti 
kritikų diskusijų video įrašus, kurie bus prieinami soc. 
tinkluose arba persiunčiami registruotiems dalyviams.

2021 m. gegužės 5 d. Lietuvių literatūros ir tautosa-
kos institute Vilniuje planuojamas diasporos knygų 
klubų atstovų susitikimas su kūrybiškiausios knygos 
konkurso laureatu.

Karantino pratęsimo atveju šis susitikimas vyks vaiz-
do konferencijų platformoje „Zoom“.

Norinčius šiame projekte dalyvauti diasporos knygų 
klubus prašome iki vasario 15 d. registruotis el. paštu: 
jurate@caspersen.ch.

Registruojantis prašome pateikti informaciją apie 
savo knygų klubą (šalis, miestas, kiek dalyvių, vado-
vo kontaktai). 

Pasaulio Lietuvių Bendruomenė, Lietuvos Respublikos 
generalinis konsulatas Los Andžele (JAV) ir Italijos lie-
tuvių bendruomenė Sardinijoje kviečia visus pasaulio 

PLB valdyba rengia k nygą „Pasaul io L ietuvių 
Bendruomenė per 30 Lietuvos Nepriklausomybės metų 
1990–2020“. Pagrindinis tikslas – pristatyti Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenę kaip pasaulinę organizaciją, 
jungiančią ir telkiančią tautiečius savo tapatybės puo-
selėjimui ir gyvo ryšio su Tėvyne išlaikymui bei stiprini-
mui. Ypatingas dėmesys bus skiriamas kraštų Lietuvių 
bendruomenėms: ketinama pristatyti jų ypatumus, veik-
los formas ir priemones, reikšmingiausius darbus, įvy-
kius ir žymiausias asmenybes per tris nepriklausomos 
Lietuvos dešimtmečius.

Knyga sieks atskleisti Pasaulio Lietuvių Bendruomenės in-
dėlį į Lietuvos valstybės atkūrimą, jos klestėjimą, tautos ir 
valstybės partnerystę, rūpinamąsi jos ateitimi.

Straipsnių iš kraštų Lietuvių bendruomenių laukiame iki 
balandžio 1 d. el.paštu: jurate@caspersen.ch.

Knygos leidybinės grupės nariai nuolat rengia virtualius su-
sitikimus su lietuvių bendruomenėmis knygos turinio apta-
rimui. Sausio 23 d. vyko susitikimas su Pietų Amerikos lietu-
vių bendruomenėmis (nuotraukoje akimirka iš susitikimo). 

Knygos leidybą remia: Lietuvių Fondas (JAV), Australijos 
lietuvių fondas, Kanados lietuvių fondas.  

Vasario 16-osios proga

Padovanokime sau ir mūsų valstybei unikalią 
pasaulyje trispalvių jūrą!

lietuvius kartu parodyti, kad Lietuva nėra tik taškelis 
žemėlapyje – ji yra visur, kur plaka lietuviška širdis. 
Kuriame pasaulio krašte begyventume, Vasario 16-os-
ios proga pražyskime trispalvės spalvomis:

- čiupkime trispalves ve ̇liave ̇les, ant medinio paga-
liuko pririštas trispalves juosteles ar kitaip pasitelki-
me trispalvę vaizduotę;

- „pasodinkime“ jas visame pasaulyje, kur gyvena lie-
tuviai: miestų aikštėse, prie istorinių, valstybinių sim-
bolių ar tiesiog pievoje, miške, paplūdimyje;

- nufilmuokime „trispalvių jūrą“ (horizontaliai, apie 
10–20 sekundžių) ir vaizdo įrašus bei nuotraukas iki 
vasario 15 d. atsiųskime el. p. trispalves@gmail.com

- videoreportažų ir nuotraukų iš Vasario 16-osios 
minėjimo lauksime ir vėliau, tačiau nedelskite.

Visi vaizdai bus perduoti Lietuvos žiniasklaidai, iš 
jų bus sukurtas ir globalus pasaulio lietuvių Vasario 
16-osios trispalvių bangavimo per pasaulį vaizdo 
klipas. 

Padovanokime sau ir mu ̄su ̨ valstybei unikalia ̨ tris-
palviu ̨ jūros pasaulyje dovana ̨.

Su gimtadieniu, Lietuva! 

Rengiama knyga

„Pasaulio Lietuvių Bendruomenė per 30 
Lietuvos Nepriklausomybės metų 1990–2020“



15

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

• 12’ – lubų aukštis gyvenamojoje zonoje
• 10’ – lubų aukštis miegamuosiuose
• 8’ – durų tarp kambarių aukštis
• Medinės virtuvinės spintelės 42”
• Granito stalviršiai

• Energiją tausojantys langai ir durys
• Pluoštinio armavimo betonas 3000 Psi
• Plytelėmis išklotos grindys arba
• Aukštos kokybės 12 mm laminatas visame name
• Vonioje plytelės iki pat lubų

• Santechnika iš nikelio 
• Apšvietimas po virtuvinėmis spintelėmis
• Patentuota oro filtravimo sistema
• Vieta daiktų saugojimui palėpėje
• 8’ – garažo durų aukštis

Golden Magnolia –  
namai pagal individualius projektus ant vandenyno kranto!
Kviečiame į Palm Coast, Florida, vieną iš gražiausių miestų šalyje, kur rasite viską, ko reikia laimingam gyvenimui. 
MŪSŲ NAMŲ PROJEKTAI – TAI  >> 

ERGONOMIŠKUMAS l ENENERGOEFEKTYVUMAS l PATIKIMUMAS l PALANKI KAINA l KOKYBĖS GARANTIJA l Nuo $235 000

TIKRAS NAMAS PAGAL INDIVIDUALŲ PROJEKTĄ – TAI NAMAS, KURĮ KURIATE KARTU SU STATYBOS KOMPANIJA, TAI UNIKALUS IŠPLANAVIMAS, 
ATITINKANTIS VISUS JŪSŲ POREIKIUS IR PAGEIDAVIMUS.

Padovanokite sau namus, apie kuriuos visada svajojote! Golden Magnolia – aukščiausios klasės namai pagal individualius projektus
www.GoldenMagnoliaInc.com  Tel. 386-864-2199, 386-237-0301, 386-225-6330

Tai, ką kitos kompanijos vadina modernizacija, Golden Magnolia įtraukia į standartinę komplektaciją: 

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

Argentinos lietuvių bendruomenė laikosi tradicijos ir šių metų 
pabaigoje ketina surengti šokių šventę „Ten, kur Nemunas ban-
guoja“. Lietuvių tautinių šokių kolektyvai iš viso pasaulio jau gali 
registruotis į 2021 metų gruodį Argentinoje, Beriso mieste, vyk-
siančią šokių šventę „Ten, kur Nemunas banguoja“.

Šiemet organizuojama šokių šventė yra skirta paminėti tauti-
nių šokių kolektyvo „Nemunas“ 50-metį. Norintieji dalyvauti gruo-
džio 18 dieną rengiamoje šventėje jau dabar gali registruotis vi-
sose keturiose kategorijose, atsižvelgiant į šokėjų amžių ir patirtį.

Programoje numatytas jaunimo vakaras lietuvių draugijos 
„Nemunas” salėje, šventinis oficialus banketas su visais šokių va-
dovais ir šokėjais Berisse, šokių grupių pagerbimas, šv. mišios bei 
šventės koncertas.

„Šventėje iš viso turėtų dalyvauti apie 500 šokėjų iš Lietuvos šokių 
kolektyvų, ansamblių bei iš visos Argentinos, Urugvajaus, Brazilijos, 
JAV ir Kanados. Tikimės, kad pandemija baigsis arba jau bus vakci-
na“, – neseniai portalui LRT.lt yra sakęs vienas iš šventės organizato-
rių, buvęs „Nemuno“ vadovas Juanas Ignacio Fourmentas Kalvelis.

Šokių šventės kūrybinę grupę sudaro šventės scenarijaus au-
torius ir meno vadovas prof. dr. Vidmantas Mačiulskis, dabartinis 
„Nemuno“ vadovas Nicolas Cabrera Dulke ir buvęs „Nemuno“ va-
dovas J. I. Fourmentas Kalvelis. Planuojama, kad prie šventės or-
ganizavimo prisidės Beriso miesto savivaldybė ir Lietuvos nacio-
nalinis kultūros centras.

Lietuvių kultūros ir savišalpos draugija „Nemunas“ yra pirmoji 
lietuvių bendruomenė Pietų Amerikoje, 1909 m. rugpjūčio 17 d. 

įsikūrusi Beriso mieste. Jos tikslas – suvienyti visus lietuvių pali-
kuonis, gyvenančius Beriso miesto apylinkėse, padėti išlaikyti lie-
tuvių kalbą, kultūrą, tradicijas ir tapatybę.

Po šios draugijos stogu susibūrę 4 lietuvių šokių kolektyvai, čia 
dėstomi lietuvių kalbos kursai, nuotolinės paskaitos apie Lietuvos 
kultūrą ir kalbą, vyresni bendruomenės nariai susirenka į popietės 
arbatėlę, taip pat organizuojami kiti renginiai, jie šiuo metu vyksta 
virtualiai.

Dalyvio anketą galima užpildyti iki 2021 metų vasario 26 dienos 
www.nemunasargentina.com.  

Kovoje su itin skaudžiomis koronaviruso pasekmėmis JAV gar-
siai nuskambėjo Čikagoje daugiau nei dvidešimt metų gyve-
nančios lietuvės Aurikos Savickaitės vardas. Medikė, buvusi li-
goninės slaugė, pirmoji Amerikoje pradėjo garsiai kalbėti apie 
ypatingą būdą padėti COVID-19 sergantiems ir kritinėje situa-
cijoje atsidūrusiems pacientams.

Kaip LRT PLIUS laidai „Širdyje lietuvis“ pasakojo A. Savickaitė, 
dar kovo pradžioje, kai COVID-19 pasiekė Italiją, televizijos ekra-
nuose buvo galima išvysti vaizdų iš ligoninių, kuriuose pacien-
tai dėvėjo specialius ventiliacijos šalmus. „Gal ir juokingai tie šal-
mai atrodo tiems, kurie nežino, kaip jie veikia. <...> Aš esu jau 
tuos šalmus mačiusi 2014 metais, kai mokiausi magistrantūro-
je, tai mūsų Čikagos universitetinėje ligoninėje vyko studija bū-
tent su tais šalmais.

Mes naudojame juos mūsų skyriuje. Tai buvo bendroji reani-
macija, kurioje tie šalmai buvo naudojami pacientams, ir rezul-
tatai buvo fantastiški. Labai daug pacientų, kurie, jei būtų buvę 
intubuoti, prijungti prie to ventiliatoriaus ir užmigdyti, negalėtų 
išgyventi. Bet šalmai padėjo jiems išgyventi būtent tą krizinį mo-
mentą“, – dėsto lietuvė.

Tokių ventiliacijos šalmų, kuriais plaučiai ventiliuojami neinvazi-
niu būdu, Jungtinių Valstijų ligoninėse tuo metu niekas nenaudo-
jo ir daug kas apie juos net nebuvo girdėję, nors Italijoje ši techno-
logija naudojama jau daugiau nei 20 metų. O situacija Jungtinėse 
Valstijose tuo metu buvo kritinė: trūko ne tik vietų ligoninėse, bet 
ir pačių svarbiausių priemonių žmonių gyvybėms gelbėti.

Per žinias nuolat girdėdama kraupius neišgyvenusių ligonių 
skaičius Aurika, nors jau ir nebedirba Čikagos ligoninėje, nuspren-
dė, kad negali sėdėti sudėjusi rankų.

Lietuvė susisiekė su draugu profesoriumi, kuris buvo vienas 
iš minėtos studijos koordinatorių, ir aptarė minėtų šalmų pa-
naudojimo galimybes JAV. Po keleto dienų moteris jau turėjo 
internetinį puslapį, jame skelbė visą tuo metu turėtą informa-
ciją apie šiuos ventiliacijos šalmus. Aurika norėjo, kad apie juos 
galėtų paskaityti kiekvienas norintysis.

Beveik 330 milijonų gyventojų turinčioje valstybėje būtent 
Aurika pirmoji garsiai prabilo apie tokius šalmus. O per vieną 
naktį užgriuvęs didžiulis žiniasklaidos dėmesys – populiariausi 
šalies laikraščiai ir televizijos laidos – privertė visą Ameriką įsi-
klausyti į itin svarbius lietuvės žodžius. Ilgą kelią kartu su Aurika 

nuėjo ir jos vyras, verslininkas David Dobilas Lukauskas.
„Į mūsų puslapį tiesiog pradėjo žmonės eiti didžiuliais skai-

čiais, pradėjo klausinėti, <...> kaip naudoti, apie protokolus. Va 
tada aš tikrai dirbau, mes visi trise dirbom kaip komanda. Labai 
daug valandų įdėjau į protokolus, kaip rasti juos. Protokolas – 
tai yra standartinis dokumentas.

Tu turi turėti standartinius nurodymus, ką daryti kokiu atveju, 
teisingai? Tai čia būtų protokolas: kada tu gali tą šalmą uždėti, ko-
kiems pacientams, kuriems tu negali uždėti, paskui kaip jį prijung-
ti, kaip prižiūrėti tą pacientą ir taip toliau“, – aiškina pašnekovė.

Bet vien tik pagarsinti savo idėją nepakako. Aurikai su koman-
da teko patiems stoti prieš svarbiausias Jungtinių Valstijų me-
dicinos sistemos institucijas ir įrodyti, kad tai, ką siūlo, nėra nei 
bandymas užsidirbti, nei kokia nors kitokia apgaulė.

„Dabar apie tai lengva kalbėti, kai jau žinome, kad rezulta-
tai geri, bet tuo metu buvo viena diena gera, kita bloga. <...> 
Didžiausias iššūkis? Tai būtent įrodyti jiems, kad visgi italų stu-
dijos irgi yra geros ir kad yra pakankamai informacijos jau apie 
šalmus, kad ir jie turėtų leisti juos naudoti Amerikoje. Nes jei-
gu tai nebus leidžiama, tas šalmas niekada Amerikoje ir nebus 
naudojamas. <...>

Dabar atsidarė durys šalmams atvykti į šią šalį. Tai kovo mė-
nesį pradėjome mūsų tinklapį ir jau rugpjūčio mėnesį vienas iš 
gamintojų gavo leidimą. Po to italų kompanija, kuri irgi gami-
na šalmus jau virš 20 metų, irgi gavo leidimą savo šalmus par-
davinėti Amerikoje. Būtent tam, kad gydytų žmones, kurie turi 
problemų su kvėpavimu“, – LRT PLIUS laidai „Širdyje lietuvis“ 
pasakojo pašnekovė.

Aurika sako, kad tokie šalmai daugybėje situacijų tiek medi-
kams, tiek pacientams yra daug patogesnis pasirinkimas už įpras-
tas kvėpavimo kaukes.

„Kadangi yra skirtingų veido formų, <...> tai yra be galo sunku 
tą kaukę taip pritaikyti, kad oras neišeitų per šonus. Su šalmu yra 
geriau, nes aplinkui kaklą yra žymiai lengviau pritaikyti šalmą ir iš 
ten oras niekur neišeis. Kas dar yra gerai, kad šitą šalmą pacien-
tai, o ypač COVID pacientai, gali naudoti apie savaitę ir daugiau.

Tai vėlgi: su kauke tai būtų labai sudėtinga, kadangi žmonėms 
nuo kaukių ant veido prasideda nekrozė ir vien dėl to, kad jau 
nebeįmanoma dėl skausmo ir tų visų žaizdų daugiau naudoti 
kaukės, jiems lieka vienintelė išeitis – intubacija, būti prijung-
tam prie ventiliatoriaus. Su šalmu rizika, kad tai atsitiks, yra žy-
miai mažesnė“, – dėsto Aurika.

Jau daugiau nei pusę metų ši Amerikos lietuvė kiekvieną dieną 
pabunda ir eina miegoti su tomis pačiomis mintimis ir darbais – 
konsultuoja medikus, atsako į jiems rūpimus klausimus. O svar-
biausia – už šį darbą Aurika negauna jokio atlygio.

„Tikrai girdžiu labai daug padėkų, daugiausia iš šalmų gamin-
tojų, iš žmonių, kurie pradėjo su manimi dirbti nuo kovo mė-
nesio, nes mes matome rezultatus. Netgi viena kompanija iš 
Indijos pagamino šalmą ir aš žinau, kad tie šalmai yra naudo-
jami Indijoje. Man geriausias apdovanojimas, kai aš pamačiau, 
kad šalmas pagamintas Indijoje ir jis tikrai geras, ir jis tikrai sau-
gus naudoti. Aš juos konsultavau labai ilgai ir man smagu žino-
ti, kad rezultatas yra teigiamas“, – sakė lietuvė.

Valstijose išgarsėjusi medikė nepamiršo ir gimtosios Lietuvos. 
Pačioje pandemijos pradžioje ji su savo komanda pasirūpino, kad 
ventiliacijos šalmų atkeliautų ir iki mūsų ligoninių.

„Aš labai išgyvenau dėl Lietuvos ir dėl Amerikos, kur aš gyve-
nu dabar. Ir tai buvo paprasčiausiai patriotinis pašaukimas. Ir 
mes netgi sugebėjom suorganizuoti šalmų siuntimą į Lietuvą. 
250 šalmų buvo paskirstyti į pagrindines ligonines. Aš tikiuosi, 
jie yra naudojami šiuo metu, nes dabar žymiai daugiau turime 
COVID-19 pacientų reanimacijose Lietuvoje“, – kalbėjo Aurika.

Įsitraukusi į šią sudėtingą veiklą lietuvė net negalėjo pagalvo-
ti, kur visa tai nuves. Šalmai tapo Amerikos medicinos sistemos 
dalimi. Į lietuvę konsultacijų kreipėsi ne tik didžiulės Amerikos 
korporacijos, kurios pasikonsultavusios ėmėsi gaminti tokius 
šalmus, bet ir NASA inžinieriai.  

Aurika Savickaitė su ventiliavimo šalmu

COVID-19 herojė

Čikagos lietuvė: rado būdą, kaip padėti sunkiems COVID-19 
pacientams ir dabar konsultuoja medikus

Šokių šventė

Argentinos lietuviai skelbia šiųmetės šokių 
šventės programą ir kviečia registruotis 

Tautinių šokių kolektyvas „Nemunas“

http://www.nemunasargentina.com.


17

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

4747 N Harlem Ave, Harwood Heights IL 60706 
Mūsų parduotuvė yra iš�es unikali. Siūlome auten�škus 
lenkiškos virtuvės pa�ekalus – karštus, šviežius, 
pagamintus talen�ngų virėjų „šiandien valgymui iš karto“. 
Mėsos pa�ekalai pagal unikalius receptus. Tikri naminiai 
lenkiški koldūnai. Turime produktų kiekvieno skoniui bei 
prekių iš visų Rytų Europos šalių.
Tiekiame mai�nimą jūsų renginiams. 708-867-6663 

* Akcija nesumuojama su kitomis nuolaidomis ar akcijomis (netaikoma alkoholiui, savai�niams 
specialiems pasiūlymams, kosme�kai, valymo priemonėms, žurnalams ir kitoms akcijinėms prekėms).

Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo stalui.
Kviečiame užsisakyti gardžių
patiekalų savo stalui.

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida
20%

708-867-6663

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

2021 m. sausio 26 d. darbą pradėjo naujai išrin-
kta Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės komisija. Seimo Konstitucijos salėje 
ir nuotoliniu būdu įvyko pirmasis šios naujosios 
komisijos posėdis. Jau 26-erius metus šios svar-
bios ir aktyviai dirbančios komisijos tikslai – skatinti 
Lietuvos ir užsienio valstybėse gyvenančių lietu-
vių bendradarbiavimą, rūpintis abipuse pagalba ir 
parama, keistis mokslo, kultūros  ir kita informacija, 
Seimui ir kitoms valstybės institucijoms teikti pasiū-
lymus, kurie padėtų stiprinti valstybingumą ir demo-
kratines tradicijas, skatinti užsienyje gyvenančius 
lietuvius grįžti gyventi į Lietuvą ir teikti rekomen-
dacijas dėl sąlygų tam sudarymo. Ambicingų tikslų 
turi ir naujos sudėties komisija, per pirmąjį posėdį 
nusibrėžusi pagrindines veiklos gaires. Darbų daug, 
juo labiau, kad praėję metai Lietuvos ir diasporos 
santykiuose buvo ypatingi, atvėrę naujus plačius 
horizontus.
„Atvėrėme naują šių santykių puslapį. Pirmą kartą 
Lietuvos istorijoje užsienyje gyvenantys lietuvos 
piliečiai balsavo pasaulio lietuvių vienmandatėje 
apygardoje, pirmą kartą taip aktyviai dalyvavo rin-
kimuose į Seimą ir ,turbūt, pirmą kartą taip garsiai ir 
tvirtai įvairiose diskusijose buvo pasakyta: nėra JIE ir 
MES, nes esame tik MES, viena tauta, nesvarbu kur 
begyventume“, – sakė posėdyje dalyvavęs Užsienio 
reikalų visceministras Egidijus Meilūnas. Jis patvir-
tino, kad naujoji Vyriausybė tvirtą ryšį su diaspora 
laiko vienu iš savo veiklos prioritetų ir jo puoselėji-
mui ketina skirti ypatingą dėmesį. „Turbūt dar nie-
kada  per pastaruosius 30 metų Lietuvos istorijoje 
Vyriausybės programoje nebuvo tiek daug dėmesio 
skirta diasporai, jos keliamoms problemoms spręs-
ti, bei siekiui vis labiau įtraukti  diasporą į tolesnį 
Lietuvos valstybės, jos gerovės ir saugumo kūrimą“, 
– pabrėžė E. Meilūnas. Pagrindinė artimiausių 4-erių 
metų užduotis – aktyvus pasirengimas referendu-
mui dėl pilietybės išsaugojimo. Viceministro teigimu, 
Užsienio reikalų ministerija yra pasirengusi jau dabar 
labai aktyviai dirbti kartu su visomis institucijomis, 
su pasaulio lietuvių bendruomene ir Lietuvos atsto-
vybėmis, kad šis bendras tikslas būtų pasiektas.
Kalbant apie pilietybės atkūrimą, Užsienio reikalų 
viceministras paaiškino, kad norintys tai padary-
ti neprivalės atvykti į Migracijos departamentą 
Lietuvoje. E. Meilūnas patikino, kad šis daug nepasi-
tenkinimo tarp diasporos atstovų sulaukęs siūlymas 
buvo buvusios vyriausybės dar prieš metus ir dabar į 
viešumą pateko per klaidą. „Noriu pranešti šio posė-
džio dalyviams bei diasporos atstovams, kad naujoji 
ministerija vadovybė šiam siūlymui nepritaria, atvy-
kimas į Migracijos departamentą yra ne prievolė, bet 
galimybė“, – sakė viceministras, kartu pakviesdamas 
visus tautiečius, kurie turi galimybę atkurti pilietybę, 
pasinaudoti proga ir atvykti į Lietuvą. Negalintys 
atvykti į Lietuvą, visus dokumentus galės susitvarkyti 
per savo šalies diplomatinę atstovybę arba interne-
tu.
Pirmame komisijos posėdyje apie diasporai daugiau-

siai nerimo keliantį pilietybės išsaugojimo klausimą 
buvo kalbama iš tiesų daug.
„Kiekvienas lietuvių kilmės asmuo turi prigimtinę 
teisę būti Lietuvos valstybės piliečiu, kurti Lietuvai 
ir naudotis visomis valstybės suteikiamomis naudo-
mis. Užsienyje gyvenantiems Lietuvos Respublikos 
piliečiams būtina užtikrinti galimybę išlaikyti ir stip-
rinti ryšius su tėvyne ir dalyvauti jos politiniame, eko-
nominiame, kultūriniame gyvenime, – savo kalboje 
pabrėžė Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė Nielsen. 
– Manau, kad dviguba pilietybė, tiesą pasakius, esu 
įsitikinusi, kad dviguba pilietybė bus daugiau nei 
dokumentas ir tvarų ryšį tarp emigracijoje ir Lietuvoje 
gyvenančių lietuvių lemsiantis faktorius.“ Pasak Seimo 
Pirmininkės, koalicijos partneriai yra sutarę siekti, kad 
jau 2023-ųjų savivaldybių tarybų rinkimuose (arba 
Seimo pasaulio lietuvių rinkimų apygardoje 2024 
metų Seimo rinkimuose) būtų išbandyta internetinio 
balsavimo galimybė. Taip suteikiant visus įrankius 
Lietuvos Respublikos piliečiams, kad ir kurioje pasau-
lio dalyje jie būtų, dalyvauti demokratiniuose valsty-
bės valdymo procesuose.
Lituanistinis švietimas ir parama jam – dar vienas 
tikslas, kuriam ketinama skirti ypatingą dėmesį. 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirmininkė Dalia 
Henke, kalbėdama apie ateities perspektyvas ir 
diasporos politiką akcentavo, kad esminis ir svar-
biausias dalykas turi būti dėmesys žmonėms. „Tai 
esmių esmė kalbant visais aspektais“, – sakė D. 
Henke, pabrėždama, kad užsienyje gyvenančių 
lietuvių pilietiškumas turi būti skatinamas ne tik 
per rinkimus ir suprantamas plačiau. Kaip aktyvus 
dalyvavimas valstybės valdyme, jos kontrolėje, 
domėjimasis ar rūpinimasis Lietuvos aktualijo-
mis, savanoriavimas. Pasak D. Henke, diasporos 
politikai turi būti skiriamas adekvatus finansa-
vimas ir dėmesys. Tai nereiškia, kad reikia plėsti 
biurokratinį aparatą, tačiau skirti didesnį ir soli-
dų finansavimą lietuvių bendruomenės projek-
tams, lituanistiniam švietimui, kalbos ir tapatybės 
išlaikymui, sportui, tautiniams šokiams, chorams. 
„Visi 12 pasaulio lietuvių bendruomenes valdy-
bos narių, visi 20 šios komisijos Pasaulio lietuvių 
bendruomenės atstovų, įskaitant ir pavaduotojus, 
25-iose valstybėse esantys lietuvių bendruomenės 
aktyvistai, 230-ies lituanistinių mokyklų mokyto-
jai, chorų, šokių kolektyvų vadovai, mes visi dirba-
me visuomeniais pagrindais, savanoriškai, be jokio 
finansinio atlygio“, – priminė Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės pirmininkė.
Posėdyje skambėjo išmintingos, viltingos, gerano-
riškos, vieningų tikslų siekiančios kalbos. „Esame 
viena iš nedaugelio tautų, kuri yra išlaikiusi tau-
tos tapatybę, nepaisant begalės sunkumų ir tautos 
išdrąskymų ir išmėtymų per visą pasaulį per šimt-
mečius. Mes turime labai stiprų ryšį tarp Lietuvos 
valstybės ir pasaulio lietuvių diasporos, įskaitant 
pačiu auksčiausiu lygiu Lietuvos Seime, kaip ši komi-
sija. Tai yra mūsų vienybė ir stiprybė“, – sakė nuo 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės komisijos pirminin-

ku išrinktas Jonas Bružas.
Turbūt reikėtų priminti, kad ši Lietuvos Respublikos 
Seimo ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės komisija 
yra nuolatinė, sudaroma Seimo kadencijos laikotar-
piui, Seimo nutarimu. Komisiją sudaro dešimt Seimo 
narių pagal proporcinio Seimo frakcijų atstovavimo 
principą ir dešimt Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
valdybos išrinktų atstovų iš užsienio lietuvių 
bendruomenių deleguotų kandidatų. Kiekvienas 
komisijos narys turi jam priskirtą pavaduotoją ir 
kai komisijos narys nedalyvauja komisijos posėdyje, 
visas jo teises įgyja tame posėdyje dalyvaujantis 
pavaduotojas. Komisija turi du pirmininkus ir du pir-
mininko pavaduotojus.
Vieną komisijos pirmininką ir jo pavaduotoją renka 
komisijoje esantys Seimo nariai, o kitą komisijos 
pirmininką ir jo pavaduotoją renka Pasaulio lietuvių 
bendruomenės valdybos išrinktieji komisijos nariai. 
Komisijos pirmininkus ir pirmininko pavaduotojus 
tvirtina Seimas. Komisija į posėdžių sesijas renkasi ne 
rečiau kaip du kartus per metus, tarp posėdžių sesijų 
vyksta neeiliniai komisijos posėdžiai. Komisijos posė-
džiuose dalyvauja pakviesti Vyriausybės, ministerijų, 
įvairių valstybės institucijų, visuomeninių organizaci-
jų, Pasaulio lietuvių bendruomenės atstovai, eksper-
tai iš Lietuvos ir užsienio valstybių. Komisijos posė-
džiai yra atviri visuomenei ir spaudos atstovams.  
Dabartine Seimo ir Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 
Komisijos pirmininke Seimas išrinko Seimo TS-LKD 
frakcijos narę Dalią Asanavičiūtę. Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės atstovai komisijos kopirmininku 
išrinko Joną Bružą iš Jungtinių Amerikos Valstijų, o jo 
pavaduotoja – Jūratę Caspersen iš Šveicarijos.
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės atstovai komisijoje 
dirba be atlyginimo, jų veiklos komisijoje, kelionių 
bei pragyvenimo išlaidų nepadengia nei Seimas, 
nei Pasaulio Lietuvių Bendruomenės valdyba. Dirba 
pasišventusiai aukodami savo laiką ir lėšas tam, 
kad spręstų užsienyje gyvenantiems lietuviams rūpi-
mus klausimus ir iškilusias problemas, ieškodami 
galimybių padėti Lietuvai. Dirba nuoširdžiai tikėda-
mi, kad Lietuvoje ir užsienyje gyvenantys lietuviai 
yra viena tauta. O ir pasiektų rezultatų yra. Įvyko 
referendumas dėl gimimu įgytos Lietuvos respubli-
kos pilietybės išsaugojimo, kurio sėkmingai baigčiai 
pritrūko tik aktyvesnio rinkėjų dalyvavimo. Įsteigta 
Pasaulio lietuvių vienmandatė rinkimų apygarda. Į 
teigiamą pusę pasikeitė migracijos tendencijos, kai 
daugiau yra grįžtančiųjų į Lietuvą nei išvykstančiųjų, 
grįžusiems iš emigracijos nuolat gerinamos sąlygos 
gyventi Lietuvoje. Visų šių dalykų kantriai 26-erius 
metus siekė komisijos nariai, dirbę visose komisijose.
„Viešpaties palaimos komisijos misijai, planams ir 
sumanymams. Tegul mūsų žodžiai bei pastangos 
mus vienija, drąsina kurti ir atkurti tautos ateitį“, 
– linkėjo komisijos nariams prelatas Edmundas 
Putrimas.
Neringa Budrytė, LR Seimo ir Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės komisijos nario pavaduotoja Raimonda 
Bojažinskytė  

Naujas puslapis

Beveik tris dešimtmečius dirbanti komisija tiki: Lietuvoje ir 
užsienyje gyvenantys lietuviai yra viena tauta



19

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

Ketvirtadienį buvo minimos Tado Kosciuškos 275-osios gimi-
mo metinės. Visame pasaulyje garsus Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės (LDK) karo generolas, kovų už JAV nepriklau-
somybę dalyvis yra mėgstama figūra užsienio žiniasklaidoje, 
tačiau iki šiol esti mažiau žinomų šio žymaus karvedžio gyvenimo 
pusių ir aspektų, leidžiančių papildyti portretą dar negirdėtomis 
detalėmis.
Vieno didingiausių LDK ir JAV nepriklausomybės karų dalyvio, 
kurio vardu pavadinta aukščiausia viršukalnė Australijoje, o jo 
nuopelnus įvertinantys paminklai stovi įvairiuose JAV miestuose, 
gyvenimo istorija yra įdomi kalbant tiek apie jo meilės reikalus, 
tiek apie kūrybinius atradimus ar kovas mūšio laukuose.
Kosciuška pasižymėjo ir kaip didis žmogaus teisių sergėtojas 
laikais, kai šiems klausimams buvo skiriama gana mažai dėmesio.

„Iškiliai asmenybei trūksta dėmesio“
Vytauto Didžiojo universiteto istorikas Juozas Skirius portalui LRT.
lt tikino, kad, nepaisant milžiniškos Kosciuškos svarbos LDK ir 
Lenkijos karalystės gyvenimui, šių dienų Lietuvoje jo asmenybei 
dėmesio skiriama per mažai.
„Kosciuška be jokių kalbų yra Lietuvai reikšminga asmenybė. 
Deja, kaip istorikas galiu pasakyti, kad dėmesio ši asmeny-
bė mūsų šalyje nėra sulauksi pakankamai. Tiek Lenkijoje, tiek 
Ukrainoje ar net Baltarusijoje yra parašytos net kelios monografi-
jos, skirtos Kosciuškai, o mūsų istorikai iki šiol dar tokios sintezės 
nėra paruošę“, – kalbėjo VDU profesorius Skirius.
Kalbėdamas apie Kosciušką, istorikas tikina, kad garsusis genero-
las save laikė LDK, o ne Lenkijos karalystės piliečiu.
„Savo laiškuose jis net yra paminėjęs, kad yra lietuvis. JAV istorikai 
nagrinėjo laiškus, kuriuose jis tvirtina esąs lietuvis. Aišku, jis kalba 
apie lietuviškumą to meto standartais, tačiau tai svarbus faktas“, 
– tikino Skirius.
Kaip teigė VDU istorikas, Kosciuška atsišaukimus ir kvietimus kau-
tis prieš carinę Rusiją leido platinti lietuvių kalba sukilimo metu 
1794 metais.
Dar vienas svarbus faktas, leidžiantis nusakyti Kosciuškos kaip 
iškilios ir svarbios asmenybės svarbą, – dalyvavimas JAV nepri-
klausomybės kovose.
„Jis buvo artimas ir pirmojo JAV prezidento George’o 
Washingtono bičiulis, tapo generolu, buvo atsakingas už karių 
paruošimą ir sulaukė aukščiausių šalies vadovų įvertinimų“, – 
pasakojo Skirius.

Nepamirštami žygdarbiai JAV
1776 metų birželį Kosciuška atvyko į JAV ketindamas prisidėti 
prie nepriklausomybės karų. Aštuonerius metus tarnavo JAV 

kariuomenėje ir pagarsėjo kaip išskirtinių gabumų inžinierius, 
gynybinių sutvirtinimų statytojas.
Vienas svarbiausių jo darbų – Vest Pointo tvirtovės, buvusios 
Niujorko valstijoje, projektavimas. Jis taip pat sukūrė kovos planą 
žymiajam Saratogos mūšiui, kuris vėliau tapo Amerikos revoliuci-
jos simboliu.
Ilgainiui JAV tapo Kosciuškos antraisiais namais – jis užmezgė 
glaudžius ryšius su aukščiausiais JAV vadovais ir pačiu tautos 
kūrėju Washingtonu. Manoma, kad Washingtonas į Kosciušką 
laiškuose kreipėsi net 11 skirtingų vardų, nes jam sunkiai sekėsi 
parašyti amerikiečiams neįprastą pavardę.
Po JAV nepriklausomybės kovų Kosciuška buvo grįžęs į Lenkiją, 
kurioje vėliau dėl savo veiklos buvo įkalintas caro kontroliuoja-
mame kalėjime.
1797 metų rugpjūtį LDK generolas grįžo į JAV ir pasižymėjo kil-
niais darbais, susijusiais su afroamerikiečių išlaisvinimu iš vergijos 
gniaužtų.
Visą JAV nepriklausomybės kovose užsitarnautą turtą jis skyrė 
būtent šios problemos sprendimui, o savo paskutinį testamentą 
paskyrė vykdyti geram bičiuliui Thomasui Jeffersonui, kuris vėliau 
tapo trečiuoju JAV prezidentu.
Gyvenimo JAV metais Kosciuška gana garsiai kalbėjo apie skir-
tingų socialinių ir etninių grupių laisvių ir teisių užtikrinimą 
bei lygybę. Tarnaudamas JAV kariuomenėje jis susidraugavo su 
Agrippa Hullu, kuris dirbo jo padėjėju vienoje karinėje bazėje.
Kiek vėliau, kilus neramumams Lenkijoje, jam padėjo kitas 
afroamerikietis Jeanas Pierre`as. Istorikas ir rašytojas Alexas 
Storozynskis tikino, kad Kosciuška ne tik stojo ginti valstiečių, 
žydų ar afroamerikiečių teisių, bet ir buvo aktyvus vietinių indėnų 
lygių galimybių klausimais.
Susitikime su Majamio indėnų gentimi Filadelfijoje jis su genties 
vadu Mažuoju Vėžliu užmezgė gerus santykius, o atsidėkodamas 
už tai šis įteikė kirvį ir taikos pypkę. Kosciuška mainais jam įdavė 
du pistoletus ir pridūrė, kad „šautų į pirmą žmogų, kuris pasikėsin-
tų į juos ar jų gyvybę“.
Žymiojo karžygio vardas nebuvo pamirštas ir praėjusiais metais 
JAV vykusiuose masiniuose „Black Lives Matter“ protestuose. 
Tuomet Kosciuškos statula šalies sostinėje Vašingtone buvo 
aprašinėta vandalų, o tai sukėlė nemenką pasipiktinimą, tačiau 
kai kurie įvykius iš šalies stebėję asmenys mano, kad Kosciuška 
dėl tokios veiklos nebūtų pernelyg įsižeidęs, nes pats kovojo už 
juodaodžių teises, rašo „Dissent Magazine“.
Lenkijos filosofai Lukaszas Mollas ir Michalas Pospiszylas parašė 
peticiją Lenkijos Vyriausybei, prašydami, kad ant statulos para-
šyti šūkiai, nukreipti prieš rasizmą ir buvusį JAV vadovą Donaldą 
Trumpą, nebūtų pašalinti.
Esą taip būtų užtikrinta, kad afroamerikiečių reikalavimai dėl 
laisvių ir teisių būtų išgirsti. „Mes esame įsitikinę, kad jei Kosciuška 
šiuo metu prisikeltų, jis pats ant šios statulos Vašingtone parašytų 
„Black Lives Matter“, – kreipėsi į Lenkijos valdžią du šalies filosofai.

Nesisekė meilės reikalai
Garsiojo karžygio polinkis pasukti į karybą galėjo būti nulem-
tas sudėtingų meilės peripetijų. Nepaisant to, kad buvo gabus 
studentas, inžinierius ir vėliau visame pasaulyje išgarsėjęs karys, 
meilės reikalai jam nesisekė. Didžiausia jo gyvenimo meilė buvo 
Liudvika Sosnovska. Kosciuška buvo atskirtas nuo mylimosios, 
nes studijas tęsė Prancūzijoje.
Grįžusį į gimtinę Kosciušką aplankė brutali realybė – dėl prastos 
finansinės situacijos jis neišgalėjo įgyti karininko licencijos ir 
dalyvauti kariniame gyvenime. Nepaisant išskirtinių gabumų, 

Kosciuškai teko ieškoti kitokių išeičių. Jam pagelbėjo Sosnovskos 
tėvas – įdarbino dailės ir matematikos mokytoju savo dukroms.
Kosciuškos ir Sosnovskos meilei trukdė skirtingas statusas. 
Vaikinas norėjo pasipiršti, tačiau merginos tėvas griežtai atmetė 
tokį variantą tikindamas, kad „magnatų dukros negali būti patikė-
tos smulkiems didikams“.
Tuomet Kosciuška pasielgė desperatiškai – išsivežė Sosnovską 
ir netrukus slapta vedė. Akivaizdu, kad toks sprendimas labai 
nepatiko didikės tėvui, mat iš pradžių jis net ketino jį apkaltinti 
pagrobimu. Už tokį nusikaltimą Kosciuškai galėjo grėsti mirties 
bausmė.
Baimindamasis dėl savo likimo, Kosciuška pabėgo į JAV ir vėliau 
pasiūlė savo karines paslaugas Benjaminui Franklinui, vienam iš 
JAV nepriklausomybės deklaracijos kūrėjų. Kos, kaip JAV jį vadino 
žmonės dėl gana sudėtingos pavardės tarimo, netrukus tapo JAV 
nepriklausomybės karų didvyriu.
Santykiams su Ukrainos didiko dukra Tekle Žurovskaite irgi 
pakenkė neva prasčiokiškas Kosciuškos statusas. Merginos tėvą 
supykdė karvedžio sprendimas už JAV nepriklausomybės kovose 
gautus turtus įsteigti švietimo įstaigą, skirtą afroamerikiečių vai-
kams mokyti.

Kūryba buvo nesvetimas laukas
Abiejų Tautų Respublikoje (ATR) pasižymėjęs karvedys Kosciuška 
garsėjo ir kaip menų mėgėjas – dažnai tapydavo ar užsiimdavo 
įvairiausiais rankdarbiais.
Pasak vieno ATR sklandžiusio anekdoto, 1765 metais šalies val-
dovas Stanislovas Augustas apsilankė pas Varšuvos karo kadetus, 
kur mokslus krimtė Kosciuška. Manoma, kad karalius pamatė 
jaunuolio paveikslus ir šie jam padarė neišdildomą įspūdį, tačiau 
viename piešinių knygelės puslapyje jis pamatęs pritrėkštą uodą. 
Augustas sukritikavo Kosciušką, tačiau jaunuolis nesutriko – 
paaiškino, kad uodas yra nupieštas.
Kosciuška į Prancūziją išvyko 1769 metais, kai gavo Karališkosios 
menų akademijos stipendiją, tačiau joje mokėsi viso labo metus, 
nes norėjo visą dėmesį sutelkti į inžineriją ir karybą.
Kosciuška buvo pamėgęs gaminti įvairiausius rankdarbius – nuo 
medinių tabako gaminių dėžučių iki virtuvinių įrankių. Nors 
gamindavo dėžutes cigarams, pats Kosciuška jokių žalingų 
įpročių neturėjo ir nevartojo alkoholio (vienintelė išimtis – neat-
sisakydavo kavos). Žymusis ATR karvedys ir JAV nepriklausomy-
bės kovų dalyvis labai žavėjosi muzika ir ne pats pagrodavo 
pianinu.
Pasak istorikų, Lenkijos didikai nenorėjo viešinti Kosciuškos „jaut-
riosios pusės, artistiškumo ir melancholijos apraiškų“, nes tai būtų 
neatitikę jų patrioto atvaizdavimo. Galbūt Kosciuška ir nebuvo 
didis menininkas, bet jo talentai tarp to meto didikų ir karybos 
herojų buvo unikalūs.  

Istorijos puslapiai

Tadas Kosciuška: artistiškumas, nelaiminga 
meilė ir draugystė su Washingtonu

Kosciuška, Washingtonas ir JAV genero-
lai nepriklausomybės kovų metu

Vandalų nusiaubtas Kosciuškos paminklas Vašingtone



21

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

PINNACLE
DENTAL GROUP

Laikas apsilankyti pas dantistą, bet neturite draudimo?

Gydytoja - Justina Mockunas

Registruotis galima jau šiandien!
Internetu:
www.pinnacledentalgroup.com

Atvažiavus į kliniką:
13530 S. Route 59, Ste 120
Plainfield, IL 60544

Paskambinus: (815) 436-1530

Jums draudimo nereikia! 
Jau šiandien galite pasinaudoti mūsų klinikos siūlomu 

Dantų Priežiūros Narystės Planu!

Prisijungusiems nariams taip pat taikomos nuo 15% iki 20% nuolaidos tam tikroms procedūroms!

Kreipkitės Del Vaikų Plano!
Gydymo įstaigos misija – suteikti pacientams tik aukščiausio lygio stomotologijos paslaugas ir aptarnavimą, 

naudojant šiuolaikiškiausias technologijas ir gydymo metodikas.

Sutaupoma $202 per metus!

$33/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Be Periodontito)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 2 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

Sutaupoma $219 per metus!

$51/mėn.
Suaugusio Planas:

(Asmenims Su Periodontitu)

$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis
Profesionalus Dantų Valymas 3 Kartus Per Metus
Dantų Patikrinimas 2 Kartus Per Metus
Rentgenologinis Tyrimas Bei Analizė Kartą Metuose
Skubios Pagalbos Suteikimas
Gydymo Plano Sudarymas
$99 Vienkartinis Aktyvavimo Mokestis Įskaičiuotas Į Pirmą Menėsį.

• Estetinis Dantų Plombavimas
• Profesionalus Dantų Balinimas
• Porcelianinės (E-max)/Cirkonio (Zirconia) Karūnelės
• Protezavimas (Išimami Bei Fiksuoti Protezai)

• Periodonto Ligų Gydymas
• Dantų Rovimas Bei Kaulo Priauginimas
• Dantų Implantai
• Danties Šaknų Kanalų Gydymas

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

Šiame pasaulyje niekas nėra tobulas – visi turi savų 
privalumų ir trūkumų. Kiekvienas žmogus skirtingai iš-
lieja savo pyktį ir kartais gali tapti pavojingas kitiems. 
Astrologija gali padėti sėkmingai nustatyti teigiamas 
ir neigiamas asmenybės savybes pagal Zodiako žen-
klą. Štai patys pavojingiausi ženklai nuo labiausiai ir 
mažiausiai pavojingo.

Ožiaragis
Ožiaragiai paprastai yra pakankamai sumanūs ir kvalifikuo-

ti įvykdyti net pačius baisiausius nusikaltimus. Tiesa, nors jie 
gali sukurti gerai apgalvotą planą, tačiau neturi pakankamai 
disciplinos, todėl yra lengvai pagaunami.

Liūtas
Liūtų karštas temperamentas yra viena pagrindinių jų da-

romų nusikaltimų priežasčių. Jiems patinka būti dėmesio 
centre, todėl kai kurie šio ženklo atstovai netgi nusižengia įs-
tatymams tam, kad išgarsėtų! Nerimti nusikaltimai jiems ne-
patinka – Liūtas arba pateks į visų laikraščių antraštes, arba 
nedarys išvis nieko.

Skorpionas
Jie turi tendenciją pavydėti žmonėms, sulaukiantiems 

daugiau dėmesio. Skorpionai gali įgelti bet kam, jei tik ap-
linkybės tam susiklostys palankiai. Agresyvus jų būdas le-
mia, kad Skorpionai gali ir kitus manipuliuoti bei įtraukti į 
savo nusikaltimus.

Šaulys
Jie tampa nepaprastai aršūs, kai situacija liečia jų finansus. 

Šauliai gali būti puikūs vagys, kurie susigrobia kitų žmonių 
turtą sau. Jie yra itin intelektualūs ir sumanūs, todėl Šaulių 
dažnai pasitaiko tarp labiausiai pagarsėjusių iš kalėjimo pa-
bėgusių nusikaltėlių.

Vandenis
Vandenių žiaurumas pasireiškia tuomet, kai jie planuo-

ja kerštą – tuomet jie gali būti labai manipuliatyvūs. Jie 
taip pat gerai jaučiasi darydami kibernetinius nusikalti-
mus. Šio ženklo atstovų kūrybiškumas geriausiai atsisklei-
džia, kai jie kuria planus įsilaužti į svarbias internetines 
svetaines. Jie netgi gali tokiu būdu surinkti informacijos, 
kad ką nors šantažuotų!

Svarstyklės
Svarstyklės daugiausiai įsivelia į nusikaltimus, susijusius su 

narkotinėmis medžiagomis ir bankų plėšimais. Šie žmonės 
nėra linkę daryti nusikaltimus vieni ir paprastai ieško sau 
partnerių. Jie labiausiai savimi pasitiki tuomet, kai priklau-
so kokiai gaujai ar kitai nelegaliai organizacijai.

Avinas
Kaip ugnies ženklas, Avinas mėgsta dominuoti, o jeigu 

kas nors mėgina juos nuskriausti, jie visuomet smogs at-
gal ir atsikeršys tuo pačiu. Po šiuo Zodiako ženklu gimę 
žmonės labai lengvai įtūžta ir gali įvykdyti nusikaltimus 
iš pykčio.

Žuvys
Žuvys yra labiau linkusios skriausti ne kitus, bet save, pa-

vyzdžiui, svaiginantis alkoholiu ar narkotinėmis medžiago-
mis. Šio ženklo atstovai yra linkę į nelegalias priklausomy-
bes, kurios gali paskatinti juos daryti nusikaltimus.

Dvyniai
Dvyniai labiau yra linkę į nesmurtinius nusikaltimus, to-

kius kaip vagystės. Šie žmonės greitai mokosi ir turi gerą 
humoro jausmą, tačiau jiems sunku priimti sprendimus. 
Jie dažniau būna ne nusikaltimų lyderiai, o partneriai ar 
pasekėjai.

Mergelė
Perfekcionistės Mergelės yra vagysčių specialistės, tačiau 

taip pat šio ženklo atstovai yra labai atsargūs. Jie išmano savo 
darbą ir jį daro taip atidžiai, kad nepalieka jokių pėdsakų. Ši 
jų savybė lemia, kad Mergelės būna ir gerais programišiais.

Vėžys
Vėžiams trūksta stabilumo: kai jie supyksta, aplinkiniams 

būti šalia gali kilti pavojus. Tiesa, jeigu šalia yra žmogus, ku-
ris nuramintų įtūžusį Vėžį, šis grįš prie teisingo mąstymo ir 
nevykdys nusikaltimo.

Jautis
Jie yra nepaprastai temperamentingi, todėl gali tapti tik-

rais diktatoriais. Jaučiai yra natūralūs lyderiai, gimę tam, kad 
dominuotų. Tiesa, jie patys tiesiogiai nusikaltimų dažniau-
siai nevykdo, o įtakoja juos per kitiems daromą spaudimą ir 
savo sumanumą. 

Santykiai ir paslaptys

Ištekėjusių moterų išpažintys: tai, apie ką su vyru nekalbama

Santuoka yra kupina staigmenų – kartais malonių, kartais 
šokiruojančių. Pasitaiko, kad norėdami išsaugoti gerus san-
tykius su partneriu, mes kažko jiems nepasakome ar „baltai“ 
pameluojame. Šešios ištekėjusios moterys anonimiškai da-
lijasi didžiausiomis savo paslaptimis, apie kurias jų vyrai nė 
nenutuokia.

„Man reikia pabūti vienai“
„Kartais aš savo vyrui ir vaikui pameluoju, kad vakare tu-

riu svarbius darbinius susitikimus ir vietoje to pabūnu savo 
vieno kambario bute kitame miesto gale. Nekenčiu to dary-
ti, bet tuo pačiu man tai ir patinka, nes kartais tiesiog noriu 

pabūti viena, o to padaryti namuose su vyru ir šešiamečiu 
vaiku praktiškai neįmanoma.“

„Miegojau su kitu prieš pat vestuves“
„Mano vyras nežino, kad aš turėjau kitą meilužį iki pat mūsų 

vestuvių dienos. Tuo metu aš mylėjau savo buvusį, bet žino-
jau, kad niekada nenorėčiau už jo tekėti. Tačiau po savo ves-
tuvių aš nutraukiau su juo visus santykius. Mano vyrui nerei-
kia to žinoti tol, kol esu ištikima ir gera žmona. Kam gadinti 
tobulai gerą santuoką dalykais iš praeities?“

„Slapčia leidžiu mūsų pinigus“
„Prisipažinsiu, kad pinigus leidžiu labai neatsakingai, ir prak-

tiškai nieko nesusitaupau. Tačiau turiu gudrią taktiką, kad 
mano vyras nieko apie tai nežinotų. Kai jis kiekvieną mėnesį 
peržiūri mūsų biudžetą, aš jam pasakau, kad taupomojoje 
sąskaitoje liko mažiau pinigų nei iš tikro. Taigi, kiekvieną mė-
nesį turiu papildomą sumą pinigų išleidimui. Ačiū Dievui, jis 
niekada to netikrina!“

„Man nepatinka, kai jis komentuoja 
filmus, todėl juos žiūriu viena“

„Man patinka žiūrėti filmus ir serialus vienai. Kai mes ką nors 

žiūrime kartu, vyras mėgsta viską komentuoti, o man patin-
ka žiūrėti tyloje ir susikaupus. Be to, nemėgstu dalintis savo 
mėgstamais užkandžiais. Žinau, kad įskaudinčiau jį, jeigu jis 
tai sužinotų, bet nieko negaliu padaryti.“

„Nekenčiu savo sužadėtuvių žiedo“
„Mano vyras galvoja, kad pasipiršo man geriausiai iš 

visų mūsų draugų. Jis man pasipiršo per nuostabią va-
karienę, ir tai buvo labai gražu, bet aš visada norėjau 
piršlybų vienoje iš mūsų mėgstamų vietų – netoliese 
esančiuose kalnuose. Jos neturėjo būti tokios praban-
gios, kokias jis padarė. Dar blogiau tai, kad man visiš-
kai nepatinka mano sužadėtuvių žiedas. Kartais aš net-
gi nekenčiu į jį žiūrėti.“

„Nemėgstu savo anytos“
„Niekada nesijaučiau gerai bendraudama su savo anyta, ir 

esu įsitikinusi, kad ji manęs taip pat nemėgsta. Tačiau aš vi-
suomet jai internetu užsakau dovanų, kad mūsų santykiai iš-
liktų draugiški. Kartais jaučiuosi lyg duodama jai kyšį, kad ji 
su manimi nesipyktų ir nekalbėtų apie mane nemaloniai prieš 
savo sūnų. Tačiau iš tikrųjų tai darau tam, kad mano vyras ne-
sijaustų dėl šitos situacijos blogai.“ 

Patys pavojingiausi

Kurie Zodiako ženklai yra linkę į nusikaltimus?



23

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. 
4br/2.5ba.
Top schools! 
$359,000

Lisle.
Ogden Ave.
Commercial land. 
$220,000 

Lake 
in the Hills. 
3br/2ba. 
Remodeled. 
$224,000

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21 pietauti Jaunimo centre nuo 12 val iki 2 val p.p. Taip pat 

vyks loterija, skirta paremti Karaliaučiaus krašto lietuviš-
ką veiklą (šeši loterijos bilietai už $5 dolerius). Užsakymai 
tel. 630-240-3343, Svajonė. Šventės rengėjai – Aukštaičių 
klubas, Mažosios Lietuvos Fondas ir Draugija ir Jaunimo 
centras”
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

KOVO 3 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 
6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulaitismis-
sion.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-
5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 10 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulai-
tismission.com, skambinant į misijos raštinę arba misijos 
seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 11 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

VASARIO 16 D., ANTRADIENĮ

UŽGAVĖNIŲ BLYNAI
4:30 v.v.  Būtina užsisakyti iš anksto išsinešimui. Arti gyve-
nantiems – yra pristatymo į namus galimybė. Informacija: 
www.matulaitismission.com, 630-257-5613
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VASARIO 20 D., ŠEŠTADIENĮ

NETRADICINĖ ŠIUPINIO ŠVENTĖ
12:00 v.p.p. “Visi kviečiami iš anksto užsisaky-
ti šiupinį. Jį galėsite atsiimti (su gardžiais prie-
dais) Jaunimo Centre nuo 1 2 val.  iki  2 val. 
p.p., arba su pristatymu į namus po 2 val. p.p.   
 Šiupinio kaina $20 (perkant vietoj ar išsinešimui), $25 (su 
pristatytų į namus), gira $2. Šiupinį galėsite išsinešti, arba 

Kas? Kur? Kada?
VASARIO 6 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonati-
vitybvm.org arba tel. 773-776-4600. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

VASARIO 7 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Reikalinga išankstinė registracija šv. Mišioms: chicagonati-
vitybvm.org arba tel. 773-776-4600.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

Įvertinti

Apdovanojimas pasaulio lietuvių pilietinio aktyvumo iniciatyvai
Pilietinė iniciatyva „Mūsų Metas DABAR“ gimė prieš pen-

kerius metus kelių aktyvių JAV lietuvių dėka. Artėjant Seimo 
rinkimams, įkvėpimo iš jaunosios Lietuvos kartos, gyvenan-
čios už teritorinių Lietuvos ribų, pasisėmusi komanda pirmą 
kartą komunikaciją kryptingai nukreipė nuo pilietybės ir kitų 
problemų į vertybes, nuo momentinių, vienadienių tikslų, į 
ilgalaikę Lietuvos viziją.

Ne iš skaičiavimų ir matematikos, bet iš širdies ir emocijos 
gimusi kampanija pasėjo pilietiškumo užkratą, sulaukė už-
sienio spaudos dėmesio, o dabar pelnė Lietuvos komunikacijos 
ekspertų apdovanojimą „Pilietiškos lapės“ kaip geriausias 2020 
m. įgyvendintas pilietinės komunikacijos projektas, skelbiama 
„Mūsų Metas DABAR“ pranešime žiniasklaidai.

„PR Lapės 2020“ – jau devintus metus iš eilės Vilniaus univer-
siteto Komunikacijos fakulteto organizuojamas konkursas, skir-
tas įvertinti ir apdovanoti kūrybiškiausius, efektyviausius ir ori-
ginaliausius 2020 metais įgyvendintus ar tebevykdomus komu-
nikacijos projektus ryšių su visuomene srityse.

Kategorijoje „Pilietiškos lapės“ susirungė 19 nevyriausybinių 
bei verslo organizacijų projektų, kuriuos vertino devyni komi-
sijos nariai, patyrę ryšių su visuomene, komunikacijos ir rinko-
daros ekspertai.

„Pilietiškos lapės“ projektai, tai tokie projektai, kurie skatino 
pilietiškumo ugdymą, visuomenės grupių solidarumą, valsty-
bės ir piliečių gerovės kūrimą ir puoselėjimą, šalies žinomumą 
ir stiprino jos įvaizdį.

Tarp finalistų buvo Lietuvos pašto su dviem komunikacijos 
kompanijomis įgyvendintas projektas Lietuvos nepriklausomy-
bės 30-mečiui atminti „Nepriklausomi“, Laisvės TV surengtas 

„Laisvės kelias“ ir „Mūsų metas DABAR“ projektas „Balsuoja pa-
saulio lietuviai“.

Vertinimo komisijos narys, agentūrų „INK agency“ ir „bigNow“ 
vadovas Kęstutis Gečas sakė, kad labiausiai patraukė „projektai, 
turintys taip vadinamą raziną. Ne paprasti ir primityvūs, bet ori-
ginalūs, tie, kurie giliau pamąstė, gudriau pagalvojo, kaip viską 
sukonstruoti ir tiesiogiai įtraukė žmones, bendruomenę.“

Komunikacijos eksperto teigimu, „Mūsų metas DABAR“ komu-
nikacijos projektas iš pirmo žvilgsnio gali pasirodyti labai pa-
prasta idėja. Bet iš tiesų turi bent tris išskirtinius bruožus, ku-
riuos komunikacijos ekspertai ir įvertino.

„Šis projektas mane nupirko tuo, kad pasiekė savo tikslus. Antra, 
turi labai aiškią priežastį, formą ir rezultatą, o trečia priežastis 
– tarptautiškumas. Surinkti žmones iš skirtingų šalių, paskatin-
ti pasisakyti, iškomunikuoti žinutę po visą pasaulį gali atrodyti 
paprastas dalykas, bet įgyvendinimo prasme tai gana sunkiai 

įgyvendinamas projektas. Todėl buvo vertas apdovanojimo“, – 
sakė K. Gečas, savo balsą atidavęs būtent minėtam projektui.

Pilietinė iniciatyva „Mūsų metas DABAR“ gimė 2016 m. ke-
lių aktyvių JAV lietuvių dėka. Tačiau lietuvius pasaulyje būti pi-
lietiškais skatinantys tautiečiai vargu ar įsivaizdavo, kad sukels 
pilietiškumo vajų, Pasaulio lietuvių apygardą pavers rinkimų 
hitu, o įgyvendintas komunikacijos projektas sulauks ekspertų 
įvertinimo.

„2020 metai pilietinei iniciatyvai Mūsų Metas DABAR buvo jau 
trečioji reinkarnacija. Kadangi pilietiškumo užkrato veiksmin-
gumas irgi nuolatos keičiasi, yra labai svarbu pačiai iniciatyvai 
atsinaujinti, ieškoti naujų kelių ir būdų, kaip nuoširdžiai akty-
vuoti pilietiškumo geną bei pareigos jausmą Lietuvos valstybei.

Praėjusiuose Seimo rinkimuose didžiuliu pastiprinimu tapo 
žymiai platesnio pasaulio lietuvių rato, ypač jaunimo, įtrauki-
mas į viešą komunikaciją apie dalyvavimo rinkimuose svarbą“, 
– pasakojo šios pilietinės iniciatyvos pradininkas ir iniciatyvos 
siela, JAV gyvenantis Rimvydas Baltaduonis, 2019 m. įvertintas 
Globalios Lietuvos apdovanojimu už pasaulio lietuvių telkimą.

„Pilietiškumas, pilietybė ir pilietinės iniciatyvos yra galin-
gas magnetas, galintis suartinti Lietuvą ir diasporą. Tačiau 
vienkartinių kampanijų ar projektų nepakanka. Tą magnetą 
reikia nuolatos laikyti įelektrintą, kitaip išsikraus, – komen-
tavo „Mūsų metas DABAR“ viešųjų ryšių komandai vadova-
vęs Taline gyvenantis Vaidas Matulaitis. – Tačiau pilietiškumo 
banga kyla ir ypač džiugina, kad ant banglenčių stoja jauno-
ji diasporos karta, Ugnės ir Mykolai, užaugę jau ne Lietuvoje. 
Bendromis pastangomis ir nuosekliu darbu, tikiu, pasieksi-
me tikrąjį proveržį ir brandą.“  

Mūsų metas DABAR“ projekto veidai Mykolas ir Ugnė



25

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Immersive Van Gogh
Ketvirtadienį, vasario 11 d. – sekmadienį, 
gegužės 2 d., nuo 9:00 v.r. 
Lighthouse ArtSpace, 108 W Germania Pl, 
Chicago
Kaina: $40–$50

Kviečiame įžengti į legendinių Van Gogho 
paveikslų, tokių kaip „Žvaigždėta naktis“ ar 
„Kambarys Arlyje“, vidų. Tai padaryti šioje 
naujausiomis technologijomis praturtintoje 
Vincento Van Gogho parodoje jums padės dau-
giau nei 50 skaitmeninių projektorių. Italų kūry-
binės komandos projektas perkelia animuotus 
olandų dailininko paveikslus ant 35 pėdų auk-
ščio sienų skambant elektroninės ir klasikinės 
muzikos kompozicijoms. Paroda rengiama lai-
kantis visų saugumo reikalavimų, tad lankyto-
jų prašome dėvėti veido kaukes. 

SUE the T.rex Virtual Tour: 
Cretaceous Cupid
Trečiadienį, vasario 10 dieną
Rekomenduojama auka: $10 
Transliacija internetu

Šv. Valentino dienos proga, Field mu-
ziejaus docentai rengia virtualią paskaitą 
apie tiranozaurų poravimosi įpročius ir ki-
tas įdomybes. Į pagalbą ekspertai pasitelks 
pačios garsiausios tiranozaurų atstovės 
pasaulyje – Sue – 3D modelį. Pertraukėlių 
metu bus puikių progų pasitikrinti savo žini-
as apie dinozaurus sudalyvaujant linksmose 
„Ar žinai, kad...“ rubrikose. Visi norintys taip 
pat galės ekspertams iš anksto pateikti rū-
pimus klausimus, kad vėliau prezentacijos 
metu sulauktų į juos atsakymų. 

Nom Nom: 40 Years of Pac-
Man Design and History
Sekmadienį, vasario 7 d. –sekmadienį, 
gegužės 30 d., 1:00 v.p.p.
Chicago Gamespace, 2418 W Bloomingdale 
Ave, Chicago 60647 
Kaina: $5, vaikams iki 12 metų – nemokamai  

Kviečiame į alkaniausiam vaizdo žaidimų 
veikėjui skirtą įdomią interaktyvią parodą. 
Tikriausiai visi esate žaidę klasikinį „Pac-Man“ 
žaidimą, tačiau ar žinojote, kad šį legendinį 
vaizdo žaidimų veikėją Amerikos rinkai pris-
tatė „Midway Games“ iš Čikagos? Naujausia 
„Chicago Gamespace“ paroda tyrinėja vieno 
populiariausių pasaulyje skaitmeninio veikėjo 
istoriją, aiškindamasi, kaip geltonų pikselių da-
rinys iš žaidimų arkadų persikėlė į namų kon-
soles ir galiausiai – į kino ekranus. 

Fulton Street Collective Jazz 
Series
Antradienį, vasario 2 d. – trečiadienį, 
vasario 17 d., 8:00 v.v. 
Transliacija internetu
Nemokamai

Vizualinių ir scenos menų inkubatorius 
„Fulton Street Collective“ toliau tęsia savo džia-
zo koncertų programą, kurios transliacijas ga-
lima nemokamai stebėti per „YouTube“ plat-
formą. Vasario mėnesio programoje jūsų lau-
kia tokie vietos atlikėjai, kaip Kyle Madsen Trio, 
Chris Greene Quintet ir Isaiah Spencer Quartet, 
atliekantys Johno Coltrane’o „Both Directions 
at Once“. „Fulton Street Collective“ interneto 
svetainėje rasite pilną vasario mėnesio kon-
certų tvarkaraštį ir papildomą informaciją. 

Virtual Yoga at Garfield Park 
Conservatory
Kiekvieną šeštadienį, iki sausio 30 d. 9:00 
v.r. 
Nuotoliniu būdu visoje Čikagoje 
Nemokamai

Kiekvieną šeštadienį prisijunkite prie 
nemokamo jogos užsiėmimo, vedamo 
Garfield Park Conservatory instruktorių. 
Kviečiami visi – nesvarbu, kokia jūsų patir-
tis ar sugebėjimai. Būtinai užsiregistruoki-
te iš anksto, kad gautumėte nuorodą pri-
sijungimui. Visus galinčius taip pat raki-
name paaukoti, taip paremiant konser-
vatorijos veiklą. 

Ice Skating at Maggie Daley 
Park
Iki sekmadienio, vasario 28 dienos
Maggie Daley Park, 337 E Randolph St, 
Chicago 60601 
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $16–$20, 
spintelės nuoma $5–$8 dienai

Čikagos centro širdyje, Maggie Daley Parke, 
įsikūrusi čiuožykla „Skating Ribbon“ su nuosta-
bia Čikagos dangoraižių panorama yra su nie-
kuo nesulyginama žiemiška pramoga. Šis ledo 
kaspinas yra dukart ilgesnis nei ratas aplink 
tradicinę ledo čiuožyklą. Čiuožinėjimas šioje 
čiuožykloje visada yra nemokamas, o kišenę 
pakratyti teks tik tiems, kas neturi savo pa-
čiūžų ir jas nori išsinuomoti. Šiais metais rei-
kalinga išankstinė registracija, nes ribojamas 
žmonių skaičius. 



27

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI REIKALINGI CDL VAIRUOTOJAI 

773-240-8249773-240-8249

DARBUI MIDWESTDARBUI MIDWEST

KREIPKITĖS TELEFONU:KREIPKITĖS TELEFONU:

ATLYGINIMAS
$3000-3500

PER SAVAITĘ

BŪTINA MAŽIAUSIAI 2 METŲ
VAIRAVIMO PATIRTIS.
BŪTINA MOKĖTI ANGLŲ KALBĄ. 
TURINČIUS VAIRAVIMO PATIRTIES
GALIME IŠMOKYTI DARBO SPECIFIKOS. 
NAUJI ‘21 PETERBILT, ‘21 WESTERN STAR
AND ‘21 COTTRELL WWW.INSTAGRAM.COM/

MAN_AND_THE_MACHINES

(TURINTIEMS ANKSTESNĖS
DARBO PATIRTIES)

Kompanijai DAB Trucking Services, 
įsikūrusiai pietvakariniame Čikagos 
priemiestyje Lockport, IL

Daugiau informacijos 
paskambinus telefonu

Minimalūs reikalavimai: 
• Bazinės žinios apie transportavimą ir maršrutus JAV;
• Geri Microsoft Office Excel įgūdžiai;
• Gebėjimas profesionaliai bendrauti su klientais, 
  OTP vairuotojais ir dispečeriais;
• Gebėjimas dirbti individualiai ir komandoje;
• Darbo patirtis yra privalumas, 
  tačiau ne būtinybė kandidatuojuant
  į šias pareigas. 

REIKALINGAS DISPEČERIS

708-351-0504

SMALL TRUCK DRIVING BUSINESS LOOKING 
FOR EXPERIENCED CDL DRIVERS

Darius 630-335-1810 

 Valid Class A CDL 
 Has a stable, veri�able work history 
 Minimum age of 24 years 
 Minimum 1 year experience 
 Has an acceptable driving record as 
re�ected by MVR and PSP with no 
major preventable accident in the 
most recent �ve years 

 No DUI or DWI convictions or 
positive drug screens or events in 
the past �ve years 
 Be able to perform functions set 
forth in the job description 
 Weekly pay 
 Flexible home time 
 Wages negotiable 

REQUIREMENTS:

H E L P  W A N T E D

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com

Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 15¢

13¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)

ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos



29

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21



31

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 490 ATSAKYMAI

KETVIRTADIENĮ, 
VASARIO 5 D.

PENKTADIENĮ,  
VASARIO 6 D.  

ŠEŠTADIENĮ,  
VASARIO 7 D.  

16°/4° F 14°/8° F 8°/3° F
19 m/h 11 m/h 10 m/h

Krituliai: 45% Krituliai: 35%Krituliai: 5%

SNIEGASSNIEGASDEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 492

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS
VASARIO 8 D. – VASARIO 14 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitę pradėsite su daugybe profesinių ir asme-

ninių užduočių, todėl jausitės įsitempę, bus sun-
ku susikaupti. Kaip bebūtų, stresas tikrai nepadės 
judėti pirmyn. Pamėginkite kaip nors sulėtinti šį 
beprotišką tempą. Savaitei einant į antrąją pusę, 
viskas po truputį rims, o jums ims vis labiau rūpė-
ti mylimas žmogus. Trokšite artumos, todėl entu-
ziastingai kursite planus, kaip drauge su gyveni-
mo partneriu praskaidrinti pabodusią kasdienybę.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Savaitės pradžioje norėsite darbus atidėti šiek 

tiek į šoną, kad galėtumėte kartkartėmis užsiimti 
malonesniais dalykais – pavyzdžiui, daugiau lai-
ko praleisti su mylimais žmonėmis, tad kuo daž-
niau tai darysite, tuo dažniau jus aplankys pilnat-
vės jausmas. Savaitei persiritus į antrą pusę, daž-
niau jausitės sutrikę, nuolat spaudžiami darbda-
vių ir šeimo norų, kurie kartais atrodys nepake-
liami. Svarbu bus pasirinkti tinkamus prioritetus.  

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžia bus ypač palanki sukurti gi-

lesniems ryšiams su pačiais artimiausiais žmonė-
mis. Kalbėkitės kuo daugiau ir būkite nuošir-
dūs bei paslaugūs – tai jus neabejotinai suar-
tins. Taip pat geras metas prašyti paaukštinimo 
darbe, permąstyti ilgalaikius finansinius planus. 
Galvokite apie tai, kas jums užtikrina didžiausią 
komfortą, įsiklausykite į save ir pamąstykite, kokių 
pokyčių norėtumėtre sulaukti artimiausiu metu. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžioje į santykius su žmonėmis žvelg-

site filosofiškai. Bent trumpam atitrūkite nuo kas-
dienybės ir skirkite šiek tiek laiko artimiausiems 
žmonėms. Pokalbis su mylimuoju ar artimu bi-
čiuliu suteiks naujų įžvalgų bei įkvėpimo atei-
ties planams. Savaitei įpusėjus ir baigiantis, im-
sitės sau neįprastos taktikos įgyvendindami nau-
jus tikslus, pavyzdžiui, imtis grupinio projekto 
su žmonėmis, kurie jus įkvepia iššūkiams. Puiku!

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitę pradėsite būdami išskirtinai supratin-

gi, paslaugūs ir atidūs. Pirmadienį savo gerumu 
iš tiesų galite pasiekti labai daug, o po kurio laiko 
sulauksite ne ką mažesnio palaikymo iš tų, kuriems 
padėjote. Antradienį ir trečiadienį išliksite dėmes-
io centre ir jūsų geri darbai neprasprūs žmonėms 
pro akis. Ketvirtadienį ir penktadienį pakoreguo-
kite ilgalaikius planus ir strategijas, jei to reikia. 
Šeštadienį ir sekmadienį paskirkite draugams. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitę pradėkite suorganizuodami ką nors įtrau-

kiančio ir smagaus. Trečiadienį ir ketvirtadienį jus 
galbūt išvargins svarbios smulkmenos, tiksliau 
– jų gausa, tačiau nepulkite į desperaciją, o ver-
čiau pažvelkite į situaciją lanksčiai – tai padės iš-
laikyti normalų darbo ritmą. Penktadienį ir šešta-
dienį ši sumaištis baigsis, viskas stos į savo vie-
tas, atrodys paprastai ir logiškai. Savaitgalį skir-
kite laiko geriau pažinti jus supančius žmones.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmadienis kėsinsis visiškai sugriauti jūsų die-

notvarkę, tačiau situaciją išgelbės jūsų prigim-
tinis lankstus požiūris į besikeičiančias aplinky-
bes. Antradienį ir trečiadienį žmonės žvelgs į 
jus tarsi į vedlį, tad dosniai dalinkitės idėjomis 
bei optimizmu su aplinkiniais. Ketvirtadienį ir 
penktadienį paieškokite galimybių susisiekti ir 
pabendrauti su geriausiais draugais. Savaitgalį 
laukia naujos pažintys ir galbūt puikus flirtas.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžioje nesivaržykite sekti paskui 

savo norus. Pirmadienį turėsite ne vieną galimy-
bę išpildyti savo ambicijas ir net sugalvoti nau-
jų. Jei nenorite pakliūti į nepageidaujamą situa-
ciją, antradienį ir trečiadienį teks pažaboti savą-
jį ego. Ketvirtadienį ir penktadienį daugiau laiko 
praleiskite su draugais. Jūs ne tik puikiai pralei-
site laiką, bet ir sužinosite ne vieną paslaptį. 
Šeštadienį ir sekmadienį iš širdies atsipalaiduokite.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmadienį turėsite daug klausimų ir ne visi jie 

bus lengvi. Atsakymai jus pasieks pačiais įvairiau-
siais būdais. Antradienį ir trečiadienį grįšite į jums 
įprastą gerą nuotaiką. Atrodys, kad viskas, ką daro-
te, einasi tarsi savaime, kad laimė jus lydi net rizi-
kingose situacijose. Ketvirtadienį ir penktadienį 
paklauskite savęs, ar pakankamai dėmesio skiria-
te detalėms ir kitų žmonių poreikiams. Jei elgsitės 
teisingai, savaitgalį būsite mylimi ir visur laukiami.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę padvelks permainų vėjas. Pirmadienį 

kils ne viena gera, tačiau kupina iššūkių idėja. Net 
sulaukę kritikos, išlikite ramūs ir nieko nepriimki-
te asmeniškai. Ketvirtadienį ir penktadienį galė-
site atsiskleisti kaip talentingi planuotojai. Bus 
gražu žiūrėti, kaip tvarkotės su iškylančiais iššū-
kiais – tai įvertins net jūsų nepažįstantys žmonės. 
Šeštadienį ir sekmadienį pasistenkite savarankiš-
kai nuveikti kuo daugiau, pasikliaudami nuojauta.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Net jei pirmadienį kas nors seksis visai ne 

taip, kaip norėtumėte, nepriimkite to dra-
matiškai ir pamėginkite suvokti, kad tai lai-
kina. Antradienį ir trečiadienį daug kas atro-
dys visiškai kitaip – stipriai keisis jūsų požiū-
ris į situaciją. Ketvirtadienį ir penktadienį teks 
derinti besiskiriančius interesus, dienotvar-
kes ir nuomones – ypač verslo, finansų srityse. 
Šeštadienį ir sekmadienį ieškokite naujų patirčių.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Atšvęskite naują savaitę, imdamiesi kažko naujo 

ir dar nebandyto: naujas pusryčių patiekalas, nau-
ja draugystė ar net nauja mėgstamiausia daina. 
Jei išliksite ramūs, jums nebus baisios jokios dra-
mos ar reikalavimai. Ketvirtadienį ir penktadienį 
imkitės veiklos ir nesijaudinkite dėl to, kad galbūt 
nesate surinkę visos darbui reikalingos informa-
cijos. Savaitgalį pabandykite grąžinti skolą myli-
miems žmonėms ir skirkite jiems daugiau laiko.



33

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

Sveiki, nekaloringi, maistingi, naudingi sveikatai. 
Vertingųjų sultinių savybių sąrašą galima būtų tęsti ir 
tęsti: ne veltui šis maistas neabejotinai vadinamas laiko 
patikrintu, energijos suteikiančiu, organizmo veiklą ge-
rinančiu ir žiemą sušildančiu patiekalu. 

Kalėjime:
- Už ką sėdi?
- Už kyšį...
- O už dyką niekaip nesugebėjai?

***
Naujasis lietuvis pagavo auksinę žuvelę:
- Paleisiu tave, jei išpildysi du mano norus.
- Gerai, sakyk.
- Pirma, noriu, kad visi manęs bijotų!
- Gerai, - tarė žuvelė ir padarė naująjį lietuvį pačiu 
stipriausiu.
- Antra: noriu, kad aš nieko nebijočiau!
- Gerai, - ir padarė pačiu kvailiausiu.

***
Teisme:
- Sakykite, kada kaltinamasis pavadino jus 
raganosiu?
- Pernai.
- O kodėl į teismą kreipėtės tik dabar?
- Todėl, kad tik prieš dvi dienas sužinojau, kaip 
atrodo raganosis!

***
Kalbasi fizikas su matematiku. Fizikas klausia 
matematiko:
- Traukinio ratai apvalūs, bet kai jie rieda, vis tiek 
bilda. Kodėl?
- Labai paprasta, fizike... Apskritimo ploto formulė - 
Pi x R kvadratu. Būtent tas kvadratas ir bilda.

***
Sugrįžta piktas vyras namo ir priekaištauja žmonai:
- Tai vis tu kalta, pasiunti mane į tėvų susirinkimą ir 
nepasakai kokioje mokykloje mokosi mūsų vaikas!

***
Aš nebėgioju rytais, nes bijau, kad kava išsilaistys iš 
puoduko.

***
Gydytojo kabinete:
- Na, kaip, ar padėjo jums nauji vaistai nuo 
užmaršumo?
- Žinoma, padėjo! O kas jūs toks, kad klausiate?

***
Daktaras pakelia ragelį, o ten – kolegos:
- Sveikas, Jonai! Čia mes trise linksminamės, gal 
nori prisijungti?
- Gerai, tuoj atvažiuoju.
Jau besirengiantį daktarą sustabdo žmona;
- Jonai, kur tu eini? Ar koks rimtas atvejis?
- Taip, labai rimtas. Ten jau trys gydytojai!

***
Turguje:
- Kodėl visi jūsų pomidorai žali?
- Tai imkite agurkų, jie geltoni!

***
Du lietuviai kalbasi:
- Žinai, visi giria tą prancūzų virtuvę...
- Ir ką?
- Žodžiu... Buvau tame jų Paryžiuje. Užėjau į vieną 
restoraną...
- Ir ką?
- Ką žinau. „Makdonaldas” kaip „Makdonaldas”...

***
- Labas, Petrai! Kas vyksta? Aš jau tris kartus 
girdėjau, kad tu numirei!
- Aha, o tu irgi geras – nė į vienas laidotuves neatėjai!

***
Mama liepė mažajam Petriukui nusiprausti veidą. Po 
minutėlės tas šaukia iš vonios:
- Mama! O ausys – tai veidas ar jau pakaušis?!

***
Ministerijoje dirbanti buhalterė guodžiasi:
- Ir kada baigsis ta krizė? Jau visai blogai... Finansų 
direktorius nori, kad dirbtume už tris. Dar gerai, kad 
mes penkiese...

***
- Padavėjau, kodėl šioje krabų salotose nėra krabų?
- O kodėl jie ten turėtų būti? Juk itališkose salotose 
italų irgi nebūna!

***
Vokietis prarado darbą. Pašalpa baigėsi, draugai 
pinigų skolinti nenori... Vargšas jau susiruošė 
parduoti butą... Praėjo mėnuo, ir staiga jis 
neįtiktinai praturtėjo: nusipirko namą miesto 
centre, naują mašiną, vilą... Draugai stebisi, 
klausinėja:
- Hansai, kur tu gavai tiek pinigų?
- Na, tiesiog daviau skelbimą į laikraštį...
- Kokį?
- Paprastą: „Aš, vargšas turkas, labai noriu grįžti į 
tėvynę, bet neturiu pinigų.“

***
Vyrukas užsakinėja kambarį viešbutyje. Prieš tai dar 
pasiteirauja administratoriaus:
- Sakykite, o lovos jūsų viešbutyje tvirtos?
- Taip, tvirtos. O kodėl klausiate?
- Jūs neįsivaizduojate, kokie sunkūs būna mano 
sapnai.

Receptai

Trys idėjos, kaip pasigaminti naminį sultinį

Reikės: poros didesnių morkų, stiebelio petražo-
lių, 1 svogūno, 1 saliero, 4 česnako skiltelių, 1 poro, 
žiupsnelio druskos ir kvapiųjų pipirų, 1 lauro lapo, 
2 l vandens.

Gaminimas: Į puodą sudėkite nuplautas, nuvalytas ir 
stambiai supjaustytas daržoves. Užpilkite jas šaltu vande-
niu bei virkite iki 40 minučių ant silpnos ugnies. Baigiant 
gaminti, į sultinį suberkite druską, pipirus, sudėkite lau-
ro lapelius. Išvirus, leiskite 15 minučių nusistovėti. Vėliau 

perkoškite skystį per sietelį ir ragaukite.
Šį receptą galima vadinti tikra klasika be rūpesčių. 

Daržovių sultinys yra ypač greitai bei lengvai paruo-
šiama tokio patiekalo forma – jis, kaip ir kitos minėtos 
kulinarinės idėjos, tinka gardinti kitas sriubas. Be to, in-
gredientus galima pateikti kaip garnyrą. Tačiau, svar-
biausia, šis daržovių sultinys yra be galo maistingas ir 
naudingas, neapsunkinantis organizmo, jį sušildantis, 
suteikiantis jėgų.

Klasikinis ir laiko patikrintas: daržovių sultinys

Lengvas, bet išraiškingas: 
džiovintų baravykų sultinys

Reikės: 1 l vandens, 1 kubelio sultinio, 100 g džio-
vintų baravykų, saujos perlinių kruopų.

Gaminimas: Džiovintus grybus išvirkite vandeny-
je, pastarąjį nupilkite, o į nuovirą sudėkite sultinio 
kubelį ir kruopas. Virkite apie pusvalandį, valgykite 
karštą arba šaltą.

Šis sultinio receptas – tradicinis, autentiškas ir lie-
tuviškas. Jį be galo paprasta paruošti, gardu valgyti, 
verta panaudoti kitų patiekalų gamybai. Tokį sultinį 
netgi galima supilstyti į indelius ir užšaldyti bei mė-
gautis vėliau. Džiovinti baravykai patiekalui suteikia 
ypatingą ir išraiškingą skonį.

Skanus ir aromatingas: 
kietojo sūrio sultinys

Reikės: 250 g kietojo sūrio, 1,5 l vandens, vieno 
didesnio svogūno, 3 česnako skiltelių, žiupsnelio 
juodųjų pipirų, ryšulėlio petražolių lapelių su stie-
bais, šiek tiek druskos.

Gaminimas: Svogūną nulupkite ir perpjaukite ket-
virčiais. Puode užvirkite vandenį ir sudėkite visus 
produktus. Virkite ant silpnos ugnies pamaišyda-
mi apie valandą. Baigiant virti, pasūdykite ir viską 
nukoškite per sietelį. Rezultatas: 1-1,2 litro gelsvo 
ir aromatingo sultinio.

Šis receptas – netradicinis. Kietojo sūrio sultinys 
pasižymi tiek išskirtiniu skoniu bei aromatu, tiek 
skirtingų panaudojimo būdų gausa. Jame galima 
išvirti daržovių sriubą, pagardinti kitus patiekalus, 
pavyzdžiui, rizotą. Tačiau jis puikiai tinka valgyti ir 
vienas: šis sultinys nustebins visus, norinčius gur-
maniškų bei neįprastų potyrių.



35

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

Transporto kompanija ieško

Reikalinga patirtis.

Email: vita.j@arkaexpress.com
Ph. 708-974-4545 ext.406

AR /Billing skyriaus
menedžerio

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Nedidelei transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris. Patirtis nebūtina. Ofi-
sas Lockporte. Skambinkite 773-209-
7787, Rytis
Reikalingi 2 darbuotojai (accounting and 
bookkeeper) nedidelei trokų kompanijai 
Lockporte. Skambinkite 773-474-1434, 
Laura
Reikalingi darbuotojai šildymo ir šaldy-
mo sistemų instaliavimui. Minimum 1 
metai patirties. 773-750-8180
Reikalingas meistras arba kompanija 
namų remonto darbams. Tel. 708-890-
3294, 708-289-4876
Reikalingas atsakingas žmogus spor-
tinės įrangos remontui. Būtina anglų 
kalba, IL vairuotojo teisės ir automo-
bilis. Darbas pas klientus namuose ir 
sporto klubuose. Apmokinsim. 630-504-
7854.
Plainfield Logistics ieško CDL vairuotojų 
ir operatorių FedEx ir UPS, pastoviems 
reisams ‘drop and hook’ bei safety 
darbuotojo su patirtimi. Skambinti 708-
770-4626
Būtinos CDL tvarkyklės. Didelis atlygi-
nimas. Mėnesinės ir metinės premijos. 
(224) 766-0720
Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 

reisams. Full arba Part time. Mokame 
nuo 60 iki 65 ct už mylią. Tel. 773-396-
6725.
Reikalingi vairuotojai local darbui. 
Pastovūs reisai, pradėti 6-7 valandą 
ryto iš Bolingbrook, IL, baigiame darbą 
2-6 valandą po pietų, priklausomai kiek 
norite dirbti. I-Shift arba 10 bėgių Volvo 
trokai, stabilus darbas, nuo pirmadienio 
iki penktadienio (kasdien namuose), dry 
van loads, savaitgaliais nedirbame. 24$/
hr. Skambinti 847-401-4797.
Reikalingi CDL-A vairuotojai ir Owner 
Operators. Nuomuojame trokus. Neva-
žiuojame į NY ar į Šiaurės Rytus. Tel. 
630-869-0877, ext 201. Email: work@
jrvlogistics.com
Autoservisui Orland Parke reikalingi 
mechanikai. Geras atlyginimas, puikios 
darbo sąlygos. Tel. 708-940-0164
Reikalingi darbininkai pastoviam darbui 
prie remonto ir statybu darbu. Skambin-
ti arba rasyti zinute (708) 906-3040
Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, mini-
malūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. 
Tel. (708) 907-3000.
Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental office. 
We are a fully computerized office 
with digital radiography. If you 
are organized, self motivated and 
love working with people this may 
be the job for you. Experience not 
necessary, we will train. Please 
email your resume to jessicafcp-
dc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuotojai 
išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222
Reikalingas Parts Counter Person. Dar-
bas automobilių detalių sandėlyje. 
Skambinti tel. (630)303-8961
Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-
4545 ext. 406
Stabili statybų įmonė priims į 
komandą darbuotojus. Uždarbis 
priklauso nuo patirties. Skam-
binkite tel. (847)461-9161
Kompanijai reikalingas REK-
LAMOS AGENTAS. Reikalavi-
mai: anglų kalba, organizuo-
tumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automo-
bilis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. Nau-
jos dirbtuves, stabilus ir aukštas atly-
ginimas. Skambinkite tel. (630)303-
8961
PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361
Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 
nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777
International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome 
dar vienos nuostabios, energin-
gos, atsakingos ir vaikučius mylin-
čios asistentės ar mokytojos. Yra 
tam tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: international-
daycenter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.
Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan origi-
nators. Puikios uždarbio galimybės, 
lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreip-
tis tel. (630)202-6867, (630)696-
7746.

Patys paskelbkite savo skelbimą laikraščio SVETAINĖJE, 
skyrelyje „Skelbimai“, kurį taip pat galite pasiekti per šią 
nuorodą: https://aidas.us/private-ads. Svetainėje taip pat 
galėsite ir apmokėti savo skelbimą. 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašyti žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite tinkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje (tekstas ir nuotrauka) – 
nuo 10 dolerių, priklausomai nuo sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir 
nuotrauka) publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (tik 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokėti 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 773 E. Independence Drive, #4, 
Palatine, IL 60074

SKAMBINKITE nemokamu numeriu 877-459-0909 ir 
padiktuokite savo skelbimo tekstą, nurodykite, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite savo kontaktinį 
telefono numerį. Mes perskambinsime jums per artimiausią 
darbo dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurodyti, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdėti, ir savo kontaktinį telefono numerį. Mes 
perskambinsime jums per artimiausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdėti, ir palikite 
savo kontaktinį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per artimiausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

REK
LA

M
A

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Fri-
day. Penktadieniai ir savaitga-
liai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, par-
kavimas Woodridge. Skambinti  
(708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks 
part time or full time dental assis-
tant. We are a fully computerized 
office with digital radiography. If 
you are organized, self motiva-
ted and love working with peo-
ple this may be the job for you. 
Experience not necessary, we will 
train. Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.com.  
847-842-2410
Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras
Reikalingas darbuotojas saidin-
go darbams. Tel: (630)677-2040
Užimtam salonui Orland Park 
reikalinga manikiūrininkė pilnai 
darbo savaitei. Tel. (773)307-
4742
Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidauti-
na mokėti lietuvių ir ukrainiečių 
kalbas. Skambinti tel. (847)350-
9545
Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti 
tel. (847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com. 

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesi-
us. Nedidelis mokestis už mokymus, 

galima atsiskaityti dalimis bei kredi-
tine kortele. Mokykla yra West Chi-
cago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.),  
www.westchicagohvac.com 

PASLAUGOSPASLAUGOS
Namų, butų, ofisų profesionalus krausty-
mas. Xtown Movers 708-578-7800.
Perkraustome. Išvežame šlamštą .Tel. 
708-275-1306
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-
915-1267
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; 
upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės ir 
aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų kainos 
žemesnės nei internete. Tel. (847)809-
0910
DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos staty-
bos, dažymas purškimo būdu 
(spray painting), darome 
viską, kas susiję su dažy-
mu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011
DMB SERVICES- remonto darbai. 
Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, kloja-
me parketą, laminatą, restauruo-
jame senus namus. Geriausi spe-
cialistai Čikagoje! Tel. (847)385-
8011
Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. Vers-
lo planai, veiklos ir strategijos moky-
mai. Konsultacijos apie komercinį ir 
pramoninį nekilnojamąjį turtą. Oksa-
na Sevic, MBA. Finansai ir tarptau-
tinis verslas. Tel. (630)697-2572.  
Bluebird Realty, Inc.

NUOMANUOMA
Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 mie-
gamojo, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Laminato grindys, atnaujinta virtuvė. 
Bute yra skalbyklė, džiovyklė. Butas nau-
jai perdažytas. Prašoma kaina $1300.  
Tel. 773-983-4461.

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šildomu 
vidaus baseinu, netoli Mičigano ežero 
paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgėjams 
yra privatūs teniso kortai. Patogu išsi-
nuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susis-
iekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezer-
vacija tel. (630)202-6867
Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 
3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 
nuostabūs atostogų namai Union Pier, 
Michigan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano ežero plia-
žo. Netoliese yra Warren Dunes State 
parkas, stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila puikiai 
tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog 
pabėgti nuo kasdienybės ir pailsėti prie 
jaukaus židinio su karšto vyno taure 
bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti pirty-
je. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, 
gali apsigyventi iki 16 žmonių. Greitas 
susisiekimas - tik 1,5 val. nuo Čika-
gos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, 
Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/
para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rug-
pjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 
 630-202-6867

AURORA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhau-
sas su dviviečiu garažu. Neipervilio 
mokykla. Nuoma $1,450 už mėnesį. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird  
Realty

CLARENDON HILLS

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai pri-
žiūrėtos, naujesnės statybos patal-
pos - 525 sf pirmame aukšte už 
$984/mėn. ir 567 sf antrame aukšte 
už $874/mėn. Puikus susisiekimas, 
šalia greitkelių, Oakbrook preky-
bos centro, 30 min iki oro uostų 
bei Čikagos downtown. Galimybė 
įsirengti draudimo, buhalterijos, 
transportacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, terape-
uto ofisą bei daugelį kitų. Priklau-
so automobilių stovėjimo aikštelė, 
lauko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867 

CHICAGO RIDGE

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnau-
jinta vonia. Naujos spintelės granitinis 
stalviršis. Antras aukštas. Yra balkonas. 
Labai rami vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. 
Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461
Downers Grove. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas pirmame 
aukšte. Nauji langai, medinės grindys, 
atnaujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas antrame aukšte. Nauja balta vir-
tuvė, granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys, visas naujai perdažytas. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. Skambinti 
tel. 773-983-4461 
Downers Grove. Išnuomojamas arba 
išsimokėtinai parduodamas plytinis 
namas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dide-
liu kiemu. 5 minutės nuo centro ir trau-
kinių stoties. Downers Grove mokyklos. 
$1,800/mėn. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc (630)234-2642, bluebirdreal-
tor@gmail.com
LISLE. Four lakes komplese išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuo-
mininkas moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo trasos. Kaina 
$1,050. 773-983-4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-
žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608 

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. Skam-
binti tel. 773-220-7840 

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame aukš-
te. Yra vienos mašinos vieta garaže. 
Bute yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 
773-983-4461

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

6 
[1

22
1]

 0
2.

05
.2

02
1 

– 
02

.1
1.

20
21

PALOS HILLS

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamo-
jo kondominiumas su balkonu ir pilnai 
įrengta virtuve. $950 plius elektra. 
Galima įsikraustyti iš karto. Skambin-
kite arba rašykite tel. 630-234-2642, 
Albina Van Maer, Bluebird Realty

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas trečiame aukš-
te. Papildomai mokate tik už elektrą. 
$1095. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 2 vonių butas pirmame 
aukšte. Centrinis kondicionierius. Geros 
mokyklos. Komplekse yra 2 baseinai. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1300. Regina, tel. 773-983-4461 
DOWNERS GROVE. Labai geroje vie-
toje išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių butas, primame aukšte. Lami-
nato grindys. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461
WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 
pirmamame aukšte. Butas pilnai atnau-
jintas. Naujos virtuvės spintelės, grani-
tiniai stalviršiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 
AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461
Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas pirma-
me aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų 
ir 1 vonios butas 3 aukšte. Nuomi-
ninkas moka tik už elektrą. Naujai 
perdažyta, nauji kilimai. Kaina $1,225. 
Skambinti tel. 773-983-4461 

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekil-
nojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 
(630)272-7472, juliamelehan.bluebir-
drealtor@gmail.com, Bluebird Realty, 
Inc.
Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Willow-
brook, Downers Grove, Lemont, Wood-
ridge, Naperville, Palos Hills, Homer 
Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su 
paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 

(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.
Parduodami ir nuomojami namai DuPa-
ge, Kane, Will, Kendall, Cook apygar-
dose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

ADDISON

BANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 
3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI 
ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU IŠĖJIMU Į 
KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. KAINA 
$195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

Bolingbrook. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 1/1 vonios vieno aukšto namas. 
Didelis, tvora aptvertas sklypas. Yra 
dviejų mašinų garažas. Netoli nuo par-
duotuvių. Geras susisiekimas. Prašoma 
kaina $169,900. Skambinti Reginai, tel. 
773-983-4461

BURBANK

BURBANK rajone parduodamas rančos 
stiliaus namas. 3 miegamieji, 1 vonia, 
medinės grindys, didelis aptvertas kie-
mas, garažas vienam automobiliui. 
Kaina $149 000. Skambinti Kęstui Vilei-
kiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

CHICAGO RIDGE

Chicago Ridge. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Visame bute yra laminato grindys. 
Erdvi virtuvė su granitiniais stalviršiais. 
SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už 
elektrą, kiti mokesčiai įeina į asociaci-
jos mokestį. Kaina $79,900. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461 

CRYSTAL LAKE

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 
VONIŲ NAMAS, GRANITINIAI STAL-
VIRŠIAI, „STAINLESS STEEL“ BUITINĖ 
TECHNIKA, NAMAS TURI DVIGU-
BĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. 
KAINA $129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“ 
PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
ŽIDINYS, „SUNROOM“, NAMAS RAN-
DASI ŠALIA EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių butas pirmame aukšte. Centrinis 
A/C. Butas naujai perdažytas, nauji 
langai ir patio durys. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą, 
visi kiti mokesčiai įeina į asociacijos 

mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461
Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai sure-
montuotos vonios.Yra vienvietis gara-
žas. Prašoma kaina $149,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM
Tinley Park. Parduodamas 4 mie-
gamųjų, 3 vonių erdvus namas su 
įrengtu rūsiu. Name yra medinės 
grindys. Lauke jaukus dekas. Dide-
lis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DES PLAINES

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas mūriniame name Des Plaines 
centre. Pėsčiomis galima nueiti iki 
prekybos vietų, restoranų, Metra sto-
telės. Pastatas moderniai įrengtas, 
su liftu ir šildomu garažu. Butas 
puikiai išplanuotas, atviros erdvės, 
šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 
perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur 
medinės šildomos grindys. Bute yra 
skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. Albi-
na Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com 

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas 3 aukšte. 
Pastate yra liftas. Per visą butą yra 
laminato grindys. Butas yra naujai 
išdažytas. Bute yra skalbyklė ir džio-
vyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtu-
vė, didžiulis balkonas. Yra viena vieta 
šildomame garaže. Prašoma kaina 
$163,900. Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461 
Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 
Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM
Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $256,500. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją 
įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 
į mėnesį asociacijos mokestis. Prašo-
ma kaina $144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text

(773) 616-2847



39

,,Čikagos Aidas” №
6 [1221] 02.05.2021 – 02.11.2021

LEMONT

LEMONTO rajone parduodamas 
nuostabiai sutvarkytas erdvus 
taunhausas. Nauja virtuvė, graniti-
niai stalviršiai, SS buitinė technika, 
naujos grindys, židinys, 3 didžiu-
liai miegamieji su walk-in spin-
tomis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas 
žemesnis aukštas. Kaina $359 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“
Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 miegamai-
siais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika vir-
tuvėje. Yra židinys, 2-vietis gara-
žas. Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma kaina 
$219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ 
Lemonte. Statyta 1996 metais, 
ramioje gatvėje, su patogiu susis-
iekimu, arti Lemonto Pasaulio Lie-
tuvių Centro, greitkelių, parkų, 
mokyklų bei parduotuvių. Natū-
ralios šviesos pripildytas interje-
ras, jaukus valgomasis, privatus 
ofiso kambarys, kietmedžio grin-
dys bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalviršiai, 
stainless steel įranga, pusryčių 
kambarys su stiklinėmis durimis 
į deka. Šeimyniniame kambary-
je malkomis kūrenamas akmens 
židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas 
su miegamaisiais, baru, vonia bei 
išėjimu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau info 
kreipkitės į Rasa Mitkus 630-202-
6867 

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš buto 
vaizdas į Doerhoefer parką. Virtu-

veje yra baltos spintelės. Yra vie-
nos mašinos garažas. Į asociaciją 
įeina viskas išskyrus elektrą. Pra-
šoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

NAPERVILLE

NAPERVILLE rajone parduodamas 
butas pirmame aukšte su garažu. 
2 miegamieji, 2 vonios, atnaujin-
ta virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skam-
binti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas 
yra restauruotas. Naujos virtu-
vės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur 
yra medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM 

WILLOWBROOK

Willowbrook. Geros būklės kondo-
miniumas su balkonu antrame aukš-
te. Ąžuolinės spintelės ir keraminės 
plytelės virtuvėje, erdvi ir šviesi 
svetainė su valgomuoju. Laminato 
grindys, miegamajame atnaujinta 
kiliminė danga. Didelis miegamasis 
su drabužine. Itin maži nuosavybės 
mokesčiai. Į komunalinius mokes-
čius jau įskaičiuota: vanduo, dujos, 
šildymas, baseinas, sporto salė, klu-
bas. Ne nuomai! $102,000. Albina 
Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com
Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stal-
viršiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.Yra gara-
žas 3 automobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM
Willowbrook. Parduodamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas antrame 
aukšte. Bute sudėtos laminato grin-
dys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-
4461

WONDER LAKE

Wonder Lake. Mielas ir jaukus 
namas vos du kvartalai nuo Wonder 
Lake. Jau šią vasarą mėgaukitės 
teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio 
paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vieta 
prieplaukoje (derinti su asociacija). 
Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdi-
nimo sistemos. Atnaujinta virtuvė, 
atsiverianti į svetainę ir atnaujintas 
mūrinis židinys. Baltos virtuvinės 
spintelės, granito stalviršiai, SS įran-
ga ir plautuvė. Naujos grindys, skal-
byklė ir džiovyklė, atnaujinta vonia. 
$145,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, blu-
ebirdrealtor@gmail.com 

Wonder Lake. Žavingas namas, gali-
ma keltis iš karto. Atviras išpla-
navimas, labai privatus pagrindinis 
miegamasis antrame aukšte. Atnau-
jintas stogas, apdaila, nauji langai, 
didelis galinis dekas ir aptvertas 
kiemas. Naujos modernios virtu-
vinės spintelės, nauja įranga, skal-
byklė ir džiovyklė. Naujai perdažyta, 
atnaujintos vidaus ir lauko durys. 
Visiškai atnaujinta vonia, elegantiš-
ki nauji laiptai valgomajame. Graži 
vieta, netoli ežero ir paplūdimio. 
$139,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, blu-
ebirdrealtor@gmail.com

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 miega-
mojo, 1 vonios erdvus butas pirma-
me aukšte. Visas butas yra naujai 
perdažytas. Yra centrinis A/C. Papil-
domai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai 
gali pirkti nuomai. Prašoma kaina 
$110,000. Skambinti Reginai, REM, 
tel. 773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Reikalingi
OWNER

OPERATORS

Skambinkite:

630-596-6746
Skambinkite:

630-596-6746

Su mūsų MC numeriu.
Suteikiam treileri.

Jeigu norite dirbti
su savo treileriu.

Su jūsų MC numeriu.
10 metu biznĳe.
100% Owner Operators

82%

90%
7%

Ieškome patikimo vairuotojo su mažiausiai 
2 metų darbo patirtimi ir švaria vairavimo istorija.

Darbas nuo pirmadienio iki penktadienio, 
garantuoti savaitgaliai namuose. 
Suteikiame naują troką ir treilerį.

NEDIDELĖ TRANSPORTO KOMPANIJA ČIKAGOJE  

IEŠKO PATIKIMO 
CDL-A VAIRUOTOJO

Daugiau informacijos telefonu

Julija 312-755-8264

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su gara-
žu dviems automobiliams. Pra-
bangus rajonas, puikios mokyklos, 
arti prekybos centrų ir greitke-
lių. 2017 metais atliktas namo 
remontas. Medžio grindys, mar-
muras pagrindinėje vonioje, 3D 
plytelės, nauja virtuvė su grani-
tiniais stalviršiais ir baru. Didelis, 
profesionaliai sutvarkytas kiemas. 
$359,000. Albina Van Maer, Blu-
ebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com
PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲJŲ, 
1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS 
SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIO-
NIERIUS, PILNAI ATNAUJIN-
TA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS 
STALVIRŠIAIS, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNI-
KA, ĮRENGTAS BEISMANTAS. 
KAINA $169,000, SKAMBIN-
TI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

HILLSIDE

BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI 
KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“ 

HOMER GLEN

HOMER GLEN rajone parduoda-
mas split level namas. 4 miega-
mieji, 3 vonios, erdvus kiemas, 
daug atnaujinimų. Kaina $329 
000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 
847-401-4797, „Z TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. 
Kaina $209,000. Kreiptis Super 
Buy Realty, 773-297-2012 



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

Fresh 
Whole 
Lamb 
Shoulder

Ziyad
Chick
Peas 3/$215.5

Oz.

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 02-02-21

Sale Dates: February 3rd Thru February 9th, 2021

LIMIT 3 
PLEASE

$199
16 Oz.

$399
5 Lb.
Bag

Apollo
Thick #7
Fillo 
Dough

$349
Gallon

Dean’s
2% 
Milk

$189
16 Oz.

Dean’s

Sour
Cream

$219
1/2 Lb.

$179
1/2 Lb.

$129
3 Lb.
Bag

$479
Lb.

Dutch Farms
Extra 
Large
Eggs

2/$1For

Ripe
Avocados

McIntosh
Apples Dry Onions

Fresh
Plum

Tomatoes
Florida

Grapefruit

LIMIT 2 
PLEASE

79¢
Lb. 69¢

Lb.59¢
Lb.

Sara Lee
Oven
Roasted
Turkey
Breast 49¢

Lb.

$369
47 Oz.

$229
Lb.

Lowell
Podlaski
Cheese

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken 
Leg
Quarters

$699
1 Liter

Orlando
Extra 
Virgin
Olive Oil

Marco Polo

Cabbage
Leaves
in Brine 79¢

147 
Gr.

89¢
Dozen

Delicje
Fruit
Biscuits

LIMIT 3 
PLEASE

Fage 
Total
Yogurt

La Preferida
Extra 
Long Grain 
Rice

Hot or Mild
Italian
Sausage

5/$5150
Gr.


	_GoBack

